
                   ГІДНО ЗУСТРІНЬМО ГОЛОВНЕ СВЯТО ДЕРЖАВИ!
ШАНОВНІ ЖИТЕЛІ РАЙОНУ!

Запрошуємо вас на районні урочистості з нагоди Дня Незалежності України, 
які відбудуться 22 серпня 2014 року. Урочиста частина розпочнеться о 
14.30 підняттям Державного прапора біля приміщення районної ради 
і райдержадміністрації, де чекаємо усі трудові колективи, мешканців 

районного центру. Потім, о 15 годині, у районному Будинку культури усім 
бажаючим буде представлена святкова програма: відзначення кращих 

працівників і трудових колективів, концерт, різноманітні конкурси тощо.
У цей святковий час нехай наші оселі і населені пункти прикрашає 
національна символіка, а наші вишиванки — прикрашають світ!

Оргкомітет.
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«Час кохати і час ненавидіти. 
Час війні і час миру…»

Зараз кожен мій день розпочинається і завершується перегля-
дом новин. Гадаю, в цьому я не самотня. Що б не робив, чим би  не 
займався, куди  б не їхав і не йшов, — думки  постійно повертаються 
до одного: що і як там, на Донбасі? Примара неоголошеної війни  
накинула свою тінь на все, що нас  оточує. І в цій тіні починаєш 
зовсім по-іншому споглядати  світ; загострюються всі почуття, осо-
бливо болісно сприймаєш будь-яку інформацію — неначе з душі 
зідрали  шкіру…

Сьогодні швидше, ніж   будь-коли,  всередині нас  відбувається 
переоцінка цінностей. І починаєш любити  інакше, дорожити  іншим 
і по-іншому: і людськими  стосунками, і красою природи, і чистим 
небом, і взагалі — усіма й усім, що є навколо тебе. Образно кажучи, 
війна тицьнула нас  носом у навколишній мирний світ і сказала: 
«Це — розкіш!»

Оті юні хлопці, які, приїхавши  з зони  АТО у відпустку, щоб одру-
житися, буквально з-під шлюбного вінця повертаються на фронт до 
своїх товаришів; оті статечні посивілі чоловіки, які пішли  воювати  
за мир на українській землі, — вони  всіма силами  боронять нашу 
спільну розкіш: рідну землю,  дім,  родину,  дитинство і материнство. 
А нам залишається тільки  підтримувати, вірити  у них. І коли  серце 
знемагає від сліз і болю, від гніву й безпорадності (бо не можемо 
захистити, затулити  наших бійців від ворожих «Градів» і  мінометів) 
— вдивляєшся в обличчя воїнів і знову починаєш відчувати  надію і 
віру в те, що ми  таки  відвоюємо свою Незалежність і гідність.

Але попри  все,  є безпорадність,  проти  якої дуже важко боро-
тися. Мене вона охоплює, коли  доводиться стикатися з так званим 
«внутрішнім ворогом». Підкреслю: я не маю на увазі людей. Це 
— не танки  і снаряди, не міни  й кулі. Це — думка і слово, спрямо-
вані на підтримку агресора, на применшення національної ідеї, на 
знеславлення дій нашої армії, несприйняття України  як суверен-
ної держави. Сьогодні цьому не може бути  виправдання, особливо 
якщо подібні твердження звучать із вуст тих, хто, за родом своєї 
професійної діяльності, працює з людьми, на широкий загал. Дуже 
прикро від того, що дехто ототожнює органи  державної влади  — з 
Україною, нашою Батьківщиною; нинішню Російську Федерацію — 
з учорашнім Радянським Союзом, до якого багато представників 
старшого покоління мріють повернутися…

Так ось,  дозволю нагадати  цій частині нашої громади: це не 
одне і те ж. Ви  можете критикувати  можновладців, керівників, їх дії 
— але не свою рідну землю, край, де ви  народилися і виросли; бо 
це усе одно, що паплюжити  свою матір і родину, яка вас  виплекала. 
І коли  ваша мати  занедужає, ви  ж   не будете знущатися і насміха-
тися над нею, добивати  її? — навпаки, ви  кинетеся її рятувати  (маю 
на увазі будь-яку нормальну, адекватну людину). Сьогодні ж   поря-
тунку потребує наша мати  — Україна... Ви  ностальгічно згадуєте, 
як добре було жити  у Радянському Союзі. І робота була, і зарплата, 
і безкоштовні освіта й медицина, і ковбаса по 2,20… Дорогі мої, 
визнайте, нарешті, що тоді ви  були  юними, молодими, багато чого 
не розуміли  й не знали, а молодість — завжди  прекрасна, тому й 
життя здавалося прекрасним. І його не поверне вам Росія, як і всю 
минулу епоху, бо сьогодні це — інша держава з іншими  життєвими  
устоями. І в ній просто так не покритикуєш президента, прем’єра 
чи  їх політику: матимеш чималі неприємності.

Ви  блукаєте російськими  телеканалами  у пошуках правди, бу-
дучи  впевненими, що українські засоби  масової інформації бре-
шуть усі, як один? Але так — усі, як один, — в Україні вже не може 
бути, бо за 23  роки  Незалежності демократія таки  зробила своє: 
маємо силу-силенну ЗМІ найрізноманітніших напрямів. Потрібно 
лише брати  інформацію з різних джерел, співставляти  її і роби-
ти  власні висновки. А  перекручувати  факти, як це вміють робити  
журналісти  в Росії, наші — просто не зможуть, бо в Україні цьому 
ніколи  не вчили, повірте мені як фахівцеві.

Дійсно, у нашому домі не все так добре сьогодні. Але це не при-
чина відцуратися від своєї Вітчизни. Небесна сотня віддала свої 
життя за нашу з вами  гідність і свободу. Наші хлопці гинуть на Схо-
ді не за політиків, а за свій — за наш із вами  — дім, за свою родину. 
І ми  не маємо права зрадити  їх навіть словом чи  думкою. Зараз 
наша національна ідентичність, система цінностей піддаються ве-
ликим випробуванням. На нас  спрямовані очі всього світу. Тож не 
принижуймо самих себе зневагою до всього українського.

…А любити  Україну дуже просто. Бо це означає — любити  в ній 
себе, своїх рідних; любити  спориші, якими  зробив перші кроки; 
берізку, під якою вперше цілувався; солов’їну пісню на світанку і 
яблунево-вишневе буйноцвіття за твоїм вікном — увесь цей такий 
маленький і такий рідний світ.

Надія ЛИТВИН

Бережімо собори своїх душ! №33 (10299)  П’ятниця, 15 серпня 2014 року

Ãðîìàäñüêî-ïîë³òè÷íà ãàçåòà
КОЛОНКА РЕДАКТОРА

8 серпня і 1 жовтня
Саме зі вказаних дат «Укрзалізниця» цього року підвищує 

тарифи  на проїзд у поїздах внутрішнього сполучення. Про 
це повідомляє прес-служба перевізника.

«Тарифи  на проїзд у пасажирських поїздах будуть про-
індексовані з 8 серпня і 1 жовтня цього року. Вартість про-
їзду збільшиться двічі по 10% у всіх категоріях пасажирських 
вагонів, крім вагонів СВ і поїздів Інтерсіті +», – йдеться в по-
відомленні.

В «Укрзалізниці» також  зазначили,  що тарифи  на здій-
снення пасажирських перевезень і після індексації зали-
шаться нижчими  за їх економічно обгрунтований рівень.

За матеріалами обласного комунального інформа-
ційного агентства «Новини Полтавщини»
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Мій дитсадочок – 
велика сім’я,

Друзів радісних 
сонячне коло.

Це куточок 
планети Земля,

Мальовнича природа 
навколо.

Тут співають кругом 
солов’ї,

Вітер коси 
березам сплітає.

Непомітно тут діти малі,
Як гриби від дощу, 

виростають.

Минулої п’ятниці у с. Оленівці  відбулося свято, 
яке зібрало усю місцеву малечу. Свій перший 

день народження святкував садочок «Чебурашка». 
Цього дня йому виповнився один рік. Репортаж зі 
свята читайте на 4-й стор.

У «ЧЕБУРАШКИ» 
— ДЕНЬ 

НАРОДЖЕННЯ

Відповідно до статей 6, 
23  Закону України  «Про 
місцеві державні адміні-
страції», статті 102 Бюджет-
ного кодексу України, розпо-
рядження голови  облдер-
жадміністрації від 18 лю-
того 2014 року № 66 «Про 
затвердження натуральних 
норм забезпечення насе-
лення твердим паливом та 
скрапленим газом для на-
дання пільг і житлових субсидій у 2014 році», зареєстро-
ваного в Головному управлінні юстиції у Полтавській 
області 28 лютого 2014 року за № 21/2050 (зі змінами):

1. Внести  до розпорядження голови  райдер-
жадміністрації від 24 березня 2014 року № 65 «Про на-
дання пільг і житлових субсидій населенню на тверде 
паливо та скраплений газ у 2014 році», зареєстровано-
го в Козельщинському районному управлінні юстиції 25 
березня 2014 року за № 3/205, таку зміну:

преамбулу та підпункти  
1, 2 пункту 2 після цифр «№ 
21/2050» доповнити  слова-
ми  «(зі змінами)».

2. Управлінню праці та 
соціального захисту насе-
лення райдержадміністрації 
(Жайворонок І.В.) забезпе-
чити  у п’ятиденний термін 
подання цього розпоря-
дження на державну реє-
страцію в Козельщинське 

районне управління юстиції та оприлюднення в район-
ній газеті «Козельщинські вісті».

3. Це розпорядження набирає чинності з дня 
його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження по-
класти  на першого заступника голови  районної дер-
жавної адміністрації Міщенко Г.А.

Ð Î Ç Ï Î Ð ß Ä Æ Å Í Í ß
голови  райдержадміністрації

30.07.2014     смт Козельщина №152
Зареєстровано у Козельщинському районному управлінні юстиції 07.08.2014 за № 6/208 

Ïро внесення змін до розпорядження 
голови районної державної 

адміністрації від 24 березня 2014 року 
№ 65

Голова районної 
державної адміністрації            Г.І.ЧИКРИЖ



Минулого тижня педагоги 
району зібралися на свою 
традиційну серпневу 
конференцію. Але цього 
року вона мала дещо 
інший формат і не такий, 
як зазвичай, святковий 
настрій.

Події у державі досить 
негативно позначилися на 

галузях бюджетної сфери, в тому 
числі й на освіті. Надзвичайні 
труднощі з коштами  спонукають до 
режиму якнайжорсткішої економії 
буквально у всьому, адже до кінця 
2014 року в районному бюджеті 
не вистачає для фінансування 
закладів освіти  близько 4 
мільйонів гривень. Це і заробітна 
плата педагогів, і енергоносії для 
шкіл, і гаряче харчування учнів, і 
підвезення школярів автобусами  
до місця навчання.

Тому начальник відділу освіти, 
сім’ї та молоді РДА Світлана 
Тригубенко винесла на широкий 
загал для обговорення не лише 
досягнення галузі протягом 
минулого навчального року, а й 
шляхи  виходу із нинішньої кризи, 
зазначивши:

— Якщо в минулі роки  серп-
неві конференції були  більше по-
значені позитивом, хорошим на-
строєм і здобутками, то цьогоріч 
ставимо акцент на оцінку явищ 
і подій, на практичні підходи  до 
вирішення поставлених  завдань, 
на пошук оптимальних шляхів 
організації навчально-виховного 
процесу і вирішення комплексу 
господарських питань.

Доповідь С.В.Тригубенко 
містила детальний аналіз 

роботи  загальноосвітніх закладів 
району протягом 2013/2014 
навчального року. Нині у районі, 
інформувала доповідачка, 
налічується 17 загальноосвітніх 
шкіл, 6 дошкільних навчальних 
закладів, один позашкільний 
заклад – Будинок дитячої та 
юнацької творчості та навчально-
виробничий комбінат. У наступному 
2014/2015 навчальному році 
у школах навчатиметься 1524 
учні, це на 36 дітей менше, аніж 
минулого навчального року. До 
першого класу прийдуть 156 учнів. 
Навчально-виховний процес  
забезпечують 306 педагогічних 
працівників. 177 із них (71%) 
мають стаж роботи  у закладах 
освіти  понад 20 років. Кількість 
працюючих учителів, які досягли  
пенсійного віку, кожного року 
збільшується, зараз це вже 45 осіб 
(18 %), тобто кожен п’ятий педагог.

Всебічно висвітлюючи  
кожен аспект кадрового 

питання, Світлана Володимирівна 
наголосила, що зросла кількість 
звернень до відділу освіти, 
до райдержадміністрації, 
вищих інстанцій з приводу 
працевлаштування, зведення 
класів, вибору вчителя, порушення 
законодавчих і нормативно-
правових норм, а також через 
неетичну поведінку педагога. Тому 
лише прозорість дій і співпраця 
з батьками, виважена об’єктивна 
оцінка керівника навчального 
закладу допоможуть розв’язати  
такі питання. А відділ освіти  буде 
давати  таким фактам належну 
оцінку.

Пам’ятними  подіями  року,  
що аналізується, були  

конкурс  «Учитель року»; обласний 
семінар-практикум з питань 
профільного навчання на базі 

Козельщинського НВК; 
інструктивно-методична 
нарада директорів МНВК 
на базі Козельщинського 
навчально-виробничого 
комбінату; районний 
о г л я д - к о н к у р с  
театральних колективів 
та літературно-музичний 
вечір, присвячені 200-літтю 
з Дня народження 
Т.Г.Шевченка; святкова 
програма «Різдяні 
зустрічі», ініційована 
Будинком дитячої та 
юнацької творчості; 

вистава-мюзикл «Дюймовочка» 
в Козельщинському дитячому 
садку «Дзвіночок» 
у рамках Тижня 
театрального мистецтва 
в дошкільних закладах 
з активним залученням 
дітей та їхніх батьків; 
районний фестиваль 
дитячої творчості 
«Сузір’я талановитих 
дошкільнят», основним 
організатором якого 
був Новогалещинський 
ясла-садок «Сонечко». 

Ці заходи  виявили  
педагогічну майстерність 
наших учителів, їхнє 
вміння адаптуватися до 
нових умов, знаходити  
нові шляхи  організації 
навчально-виховного 
процесу.

На відхід від 
традиційних методів 
і пошук нових 
моделей освіти  
спрямована діяльність 
Новогалещинської, Мануйлівської, 
Лутовинівської, Пашківської ЗОШ, 
Козельщинського НВК. Постійним 
пошуком новизни, вдосконаленням 
методичної роботи  позначена 
діяльність Будинку дитячої та 
юнацької творчості та міжшкільного 
навчально-виробничого комбінату.

Продовжується створення 
виховних програм навчальних 
закладів та класних колективів, 
програм і проектів роботи  з 
батьківською громадськістю.

Однак сьогодні ще 
недостатнім залишається 

рівень навчання педагогічних і 
управлінських кадрів використанню 

і н ф о р м а ц і й н о -
комунікаційних технологій 
у навчально-виховному 
процесі. Є потреба у 
забезпеченні методичного 
кабінету, навчальних 
закладів комп’ютерною 
технікою, безперебійної 
роботи  Інтернету, що 
сприяло б ефективному 
веденню Єдиного реєстру 
дошкільних навчальних 
закладів, бібліотечних 
фондів, створенню веб-
сайтів навчальних закладів.

Уже згадувалося, що 
у районі налічується 

6 дошкільних навчальних 
закладів, де виховуються 
444 дитини, працюють 46 
педагогічних працівників. 
Всіма формами  дошкільної 
освіти  охоплено 100% 
малят п’ятирічного віку. 
Актуальним, як і раніше, 
залишається питання 
відновлення діяльності тих 
садочків, які тривалий час  
не працювали, та відкриття нових 
груп у діючих закладах. На часі — 
створення у районі електронної 
системи, яка дає можливість 
батькам записати  свою дитину в 
чергу до ДНЗ через Інтернет.

Світлана Володимирівна 
окремо зупинилася на роботі 

з обдарованою молоддю. Протягом 
2013/2014 навчального року 
обдаровані школярі залучалися до 
різноманітних конкурсів, змагань, 
олімпіад, оглядів, конкурсів-
захистів. Учні навчальних закладів 

району є активними  учасниками  
Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів. 
Серед 13  учасників ІІІ (обласного) 
етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів 
переможцями  стали  три  учні (ІІІ 
місце). Цього року збільшилась 
кількість обдарованих учнів, які за-
ймаються науково-дослідницькою 
діяльністю. Членами  районного 
наукового товариства «Мала ака-
демія наук» є 509 учнів проти  473  
у минулому навчальному році, що 
свідчить про поліпшення робо-
ти  з обдарованими  учнями  при  
зменшенні в цілому учнівського 

контингенту по школах. Протягом 
навчального року учні-члени  МАН 
результативно брали  участь у на-
уково-дослідницьких конкурсах.

У доповіді були  висвітлені 
питання попередження насильства 
в сім’ї, гендерної політики, 
відпочинку та оздоровлення дітей 
пільгових категорій, молодіжної 
політики, а також деякі результати  
роботи  психолого-медико-
педагогічної консультації. На-
самкінець очільниця районної 
освітянської галузі озвучила 
завдання і ключові напрямки  
роботи  на 2014/2015 навчальний 
рік.

Наступна частина виступу 
С.В.Тригубенко була 

присвячена виключно галузевому 
бюджету і його дефіциту станом 
на 1 серпня ц.р.. Доповідачка 
повідомила про вжиті заходи  
щодо економного використання 
бюджетних коштів у 2013/2014 
навчальному році та запропону-
вала шляхи  виходу із фінансової 
кризи. Звичайно, названі заходи  
важко назвати  популярними, адже 
це стосується і зменшення певної 
частини  надбавок, і вимушених 
відпусток без збереження заробіт-
ної плати, і суворої економії газу, 
яка, у свою чергу, спонукає пере-
йти  на 6-денний режим навчання, 
щоби  збільшити  тривалість зимо-
вих канікул і якомога менше опа-
лювати  школи  в цей період.

Доповідь С.В.Тригубенко 
доповнив своїм виступом 

також і начальник фінансового 
управління РДА     Валерій 
Виставний. Він навів низку 
беззаперечних і не-
втішних цифр, які 
спонукають до надзви-
чайних заходів. Але 
освітяни, які виступили  
в обговоренні доповіді, 
були  практично одно-
стайними: педагогам 
не звикати  до економії, 
усі розуміють, із чим 
пов’язана криза, тому ін-
формацію сприймають 
із належним розумінням 
і підтримкою.

Дискусію викликала 
тільки  пропозиція 
раніше, ніж зазвичай, 
розпочати  навчальний 
рік задля економії 
енергоносіїв узимку. 
Але, як виявилося 
пізніше, обласне 
галузеве управління 
прийняло рішення все ж таки  
залишити  перше вересня у цьому 
році, як це було і раніше, — Святом 
першого дзвоника.

У  роботі розширеної 
конференції взяли  участь 

і виступили  голова районної 
ради  Юрій Марченко, голова 
РДА Григорій Чикриж, перший 
заступник голови  РДА Ганна 
Міщенко, директор районного 
центру соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді Юлія Колісніченко.

На завершення роботи  
конференції були  відзначені 

кращі освітяни. Зокрема, Грамоти  
департаменту освіти  і науки  
ОДА за сумлінну працю на 
освітянській ниві, було вручено 
Л.Ф.Лубанець та О.Б.Коваленко 
– керівникам Бреусівської та 
Мануйлівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 
В.С.Павлюку – заступникові 
директора Бреусівської  ЗОШ 
І-ІІІ ступенів; І.В.Лучніковій та 
Л.П.Чингаєвій – вихователям-
методистам Новогалещинського 
та Козельщинського дитячих 
садків; М.І.Кравченку – керівнико-
ві клубу картингу «Темп» Будинку 
дитячої та юнацької творчості.

За високий професіоналізм, 
упровадження нових ідей у 
роботу з обдарованими  дітьми  
та результативну участь учнів 
у Всеукраїнських предметних 
олімпіадах відділ освіти, сім’ї та 
молоді райдержадміністрації 
відзначив своїми  грамотами  
учителя історії Козельщинського 
НВК Л.М.Абрамову та вчителя 
хімії цього ж навчального закладу 
Н.М.Череп.

Крім цього, чисельну групу 
освітян, які продемонстрували  
високі результати  протягом 
атестації 2013/2014 навчального 
року, за високу професійну 
майстерність і значний внесок 
у розвиток освітньої галузі 
району було також нагороджено 
грамотами  відділу освіти, сім’ї та 
молоді РДА.

Керівники  району Юрій 
Марченко та Григорій Чикриж, 
у свою чергу, відзначили  

грамотами  районної ради  
та райдержадміністрації 
О.В.Зарівчацького, директора 
Говтвянської ЗОШ І-ІІ ступенів; 
а за сприяння та підтримку 
загальноосвітніх і дошкільних 
навчальних закладів на 
підвідомчій території — сільських 
голів Є.В.Дубину (Пригарівка), 
В.Я.Григорова (Лутовинівка) та 
Ю.І.Мутель (Хорішки).

Надія ЛИТВИН
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О.Б.КОВАЛЕНКО,
директор Мануйлівської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів:

— Час нас змушує робити все для 
того, щоб у дітей було бажання вчити-
ся. Тому ми змінюємо підходи до ре-
алізації навчально-виховного проце-
су. Шукаємо нові форми до співпраці 
з батьками, залучаємо їх до участі в 
цьому процесі, а також до вирішення 
господарських питань. Утримувати школу 
в нинішніх умовах, щоб вона працювала 
якісно і стабільно, а ми мали можливість 
думати про її подальший розвиток, за 
відсутності державного фінансування 
дуже важко. Тож усі батьки, спонсори 
— ТОВ «Агрофірма «Добробут», СФГ 
«Агросфера», «Агросвіт», місцеві приватні 
підприємці — це мій тил. Саме завдяки їм 
діти оздоровилися у пришкільному таборі, 
а шкільні приміщення підготовлені до 
нового навчального року.

Т.М.ГРИГОР,
директор Козельщинського НВК:

— У не зовсім звичних умовах ми по-
чинаємо цей навчальний рік. Але вчитель 
завжди був джерелом не лише знань, але 
й оптимізму. І зараз, як ніколи, нам потріб-
но донести цей оптимізм у свої колективи; 
налаштувати їх на те, що все має бути — і 
буде добре, і навчальний рік пройде, як за-
вжди, і ми виконаємо всі навчальні плани. 
Щоб ні в кого не залишалося сумніву, що 
все, що ми робимо, — це правильно, а труд-
нощі — тимчасові.

О.В.ЗАРІВЧАЦЬКИЙ,
директор Говтвянської ЗОШ
І-ІІ ступенів:

— Усі шкільні проблеми матеріального 
плану розв’язати реально завдяки 
підтримці педколективу, батьків, спонсорів. 
Але є велика проблема, яку ми вирішити 
не в змозі, — наповнюваність школи учня-
ми. Ми бачимо, що 5-6 шкіл у районі ма-
ють критичну кількість дітей, і з цим нічо-
го не вдієш. Звідси й низька конкурентна 
спроможність школи та якості надання нею 
освітніх послуг, і в той же час — висока вар-
тість навчання однієї дитини; у нашій школі 
вона досягла вже близько 20 тисяч гривень 
на рік. Та поки що ми налаштовані працю-
вати і за допомогою місцевого господар-
ства, спонсорів, батьків долати матеріальні 
труднощі в надії, що колись таки настануть 
кращі часи для сільської школи.



Ніхто наперед
не знає, кого яка 
доля спіткає. Так 
сталося і в родині 
Величків. Колись це була 
дружна, весела,
роботяща сім’я.

Георгій Іларіонович,    який уже пішов 
за вічну межу, працював завідуючим 
Бреусівським радіовузлом. Коли  
по радіо передавав оголошення 
або читав якісь лекції чи  інші 
матеріали, то всі його називали  
«бреусівським Левітаном». Голос  
у нього був звучний, дикторський. 
У 60-х роках Георгій Іларіонович 
працював редактором колгоспної  
багатотиражки  «Шляхом Леніна». 
Також    керував струнним оркестром 
при  сільському Будинку культури. 
З усіма був чемним, ввічливим, мав 
багато друзів.

Віра Михайлівна, його дружина, 
ще немовлям залишилася без 
матері, тож іще малолітньою їй 

довелося працювати  у колгоспі. 
Була і передовою ланковою, за що 
одержувала почесні грамоти, а її 
портрет неодноразово красувався 
на Дошці пошани. Пізніше жінці 
довелося працювати  пралею 
у Бреусівській лікарні. Завжди  
була привітною, веселою, слідку-
вала за тим, щоб і персонал був у 
свіжовипраних халатах, і пацієнти  
— чисті, охайні; постійно міняла 
постільну білизну. За це хворі були  
їй дуже вдячні.

І тепер, коли  Віра Михайлів-
на вже давно на заслуженому 
відпочинку, її й досі  згадують 
добрими  словами  і дякують за її 
доброту. А ще вона була активним 
учасником художньої самодіяльності 
і в хорі, і у драмгуртку.

Дочка Ніна працювала художнім 
керівником, добре співала. Обидві, 

мати  й дочка, брали  участь в 
оглядах художньої самодіяльності 
району й області, де займали  
призові місця. І досі односельці 
згадують «Кайдашеву сім’ю», «На 
перші гулі»,  «Сватання на Гончарівці», 

«Безталанну» і багато інших вистав, 
підготовлених за участі Величків.

Минулого року Віра Михайлівна 
ще сп івала у  хор і -ланц і  на 
святкуванні  Дня села. Глядачі 
вітали  своїх артисток бурхливими  
оплесками.

І все було б добре, якби  матір 
і  дочку не підвело здоров’я. У 
Віри  Михайлівни  вже другий раз 
трапився інсульт. Дочка Ніна також 
перенесла багато хвороб і операцій, 
які її й до цього часу не покидають. 

Як не важко їм прийшлося, але ці 
дві мужні жінки, незважаючи  на 
свої недуги  і сімейні проблеми, 
борються за життя. Нелегко було 
Ніні поратися біля лежачої матері, 
бо ж і нагодувати, і перестелити, 
і попрати  треба,    і водночас  — 
вести  домашнє господарство.

І все-таки  вона поставила на 
ноги  свою матір,   яка хоч і слабень-
ко, але ходить за допомогою 
підручних засобів, намагається у 
міру своїх сил чимось допомогти, 
щось робити,   бо така вже в неї 
вдача непосидюча.

До їхньої оселі завжди  двері 
відкриті. Немає такого дня, щоб 
до жінок ніхто не завітав. Завжди  
запрошують, пригощають. І хоч діти  
й онуки  приїжджають і допомагають, 
все-таки  велику допомогу надають 
сусіди  і друзі. Такі, як Григорій 

Дмитрович 
С е р д ю к , 
Л і да  Фе-
д о р і в н а 

Іванко, щодня ходять по двічі на 
день. Приносять ліки, продукти, 
надають посильні  послуги. Не 
забувають Віру Михайлівну і Тамара 
й Костянтин Тараненки, Тамара і 
Вячеслав Чепіжні, Лариса Рогізна, 
Раїса Гамбаль і  багато інших. 
Велике їм спасибі, що не кидають 
у біді цих добрих і життєрадісних 
хворих жіночок.

Минулого тижня Віра Михайлівна 
відсвяткувала свій день народження.  
Тож  хочеться побажати  їй повно-
го одужання, сімейної злагоди  й 
достатку в домі. Хай вони  з дочкою 
завжди  будуть такими, як є зараз, 
на радість дітям, онукам і нам усім. 
Нехай Бог береже їх на довгі роки.

Раїса ПРОХАР,
 с. Бреусівка
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ПРО ЛЮДЕЙ ХОРОШИХ

НАСТАВ ЧАС 
НЕБАЙДУЖИХ

Нелегкі часи  переживає зараз 
Україна. Гаряче літо не тільки  
на термометрі. Дуже гаряче на 
сході нашої держави,  де гинуть 
за рідну землю вірні присязі 
хлопці — військові й добровольці. 
Чим може, країна їм допомагає. 
Не стоять осторонь цієї справи  
і  члени  колективу мисливців 
району. Ми  збираємо кошти, 
зв’язуємось із волонтерами, які 
за собівартістю закуповують 
берці, польове обмундирування і 
доставляють його у військові під-
розділи, які перебувають у зоні 
проведення АТО.

Сподіваємося, що настане мир 
на українській землі, за кожен 
кілометр якої зараз ідуть бої. 
Нам цю землю треба шанувати  
і доглядати, примножувати  її ба-
гатства. Природа також  потребує 
допомоги  небайдужих людей, бо 
тільки  брати, нічого не давши  
взамін, — це не по-господарськи  
і не по-людськи.

Одним із головних напрямків 
роботи  Козельщинського ГМРП 
є розселення диких тварин у 
мисливських угіддях району. Ми  
регулярно інформуємо громаду 
про свої здобутки. Але хочу 
зауважити, що окрім фізичних 
зусиль, щоденної праці єгерів, 
керівників первинних колективів, 
наших  актив іст ів  і з  числа 
мисливців, ця справа потребує 
значних коштів. Придбання 
молодняку, будівництво вольєрів 
і створення надійної кормової 
бази  для зимівлі тварин — справа 
не з дешевих. Тому регулярно ми  
звертаємось до представників 
агробізнесу з проханням надати  
спонсорську допомогу. Приємно, 
коли  нас  чують і розуміють.

Так, TOB «Агрофірма «Аршиця» 
(директор  п ідприємства 
Олександр Петрович Ніколенко), 
яка веде господарську діяльність 
на землях колишнього радгоспу, 
надала фінансову допомогу 
госпрозрахунковому мисливсько-
рибальському підприємству. А 
ПОСП «Відродження» (керівник 
Леонід Антонович Непийпа) 
допомогло у придбанні мате-
ріалів для розширення нашого 
вольєрного господарства.

У нашому районі є чимало 
й інших сільгоспвиробників, які 
ведуть інтенсивну діяльність 
із використанням потужної 
техн і ки , велико ї  к і л ь кост і 
хімікатів (гербіцидів, пестицидів, 
інсектицидів, стимуляторів росту 
і т.д.). Таке навантаження на 
природу негативно впливає на 
довкілля та його мешканців. 
Звичайно, проти  сучасних 
технологій важко щось заперечити. 
Але всі повинні зрозуміти, що 
охорона довкілля і примноження 
дикої фауни  — це наша спільна 
турбота. Тому бажано і потрібно 
робити  посильний внесок у цю 
справу, вчасно відгукуватись на 
прохання про допомогу.

Андрій ПІДЛІСНИЙ,
директор

Козельщинського ГМРП

ОБОВ’ЯЗОК

ПРИВІТНА ОСЕЛЯ ЗАВЖДИ РАДА ГОСТЯМ

ДЛЯ ДiТЕЙ — i  ГОРИ ЗВЕРНЕМО!

Сергій Жильченко, Василь Нерябов,
Богдан Кравченко

Михайло Дмітров та Владислав Жильченко

Валентин Хоріщенко, Юрій Малецький  
Віктор Мірошніченко

Олександр Петраш ДОБРІ СПРАВИ

Вкотре переконуєшся, що громада — велика сила, коли бачиш, як 
змінюється колись насаджений невеликий парк у Лутовинівці, між 
сільською радою та колишнім клубом, а нинішньою церквою. Тепер 

під цими високими березами майже цілий день проводить своє дозвілля 
дітвора: зранку — молодшенькі, з мамами й бабусями, вдень — трішки 
старші, а увечері тут «тусуються» підлітки...

Усе починалося з засідання виконкому, коли  депутати  вирішили  обладнати  на цій 
території зону відпочинку для дітей і дорослих,   зі сценічним майданчиком. Але на заваді 
стала банальна й загальновідома ситуація з коштами  у казначействі. І тоді лутовинчанин 
Василь Нерябов, батько двох дітей, запропонував обладнати  власним силами  дитячий 
майданчик зі спортивними  та ігровими  спорудами  для дітвори. Адже у Лутовинівці 
кількасот дітей різного віку, врахуйте ще й тих,   хто приїздить сюди  до бабусь із міст на 
свята, вихідні та канікули.

Василя підтримало багато молодих батьків. І закипіла робота. З усього села зносили  
старі автомобільні покришки.  Люди  почали  збирати  кошти  самотужки  — у сільських 
магазинах були  для цього встановлені спеціальні скарбнички. Приватний підприємець 
Андрій Дорошенко, що займа- ється деревними  роботами, 
забезпечив виготовлення ціло- го ігрового комплексу, який 
незабаром буде встановлено; а також завіз чистий пісок для 
дитячої пісочниці. Металеві гойдалки  виготовив «Райагропостач», а турніки  зварили  
самотужки  місцеві мешканці. Сільська рада виділила кошти  на паркан навколо пар-
ку. І так спільним зусиллями  громада створила у центрі Лутовинівки  прекрасну зону 
відпочинку.  Найбільш активними  учасниками  цієї доброї справи  є, окрім уже названих 
лутовинчан, Михайло Дмітров та Владислав Жильченко, Сергій Жильченко, Богдан 
Кравченко, Валентин Хоріщенко,  Юрій Малецький, Віктор Мірошніченко, Олександр 
Петраш, Олександр Явтушенко, Валерій та Микола Радченки, Олександр Івашин, Микола 
Іващенко, Олексій Сірецький. 

Створення зони  відпочинку в парку фінансово підтримали  М.Горовий, В.Дубовик, 
М.Налісний, С.Григоров, О.Іванко, Е.Дяченко, О.Іванов, О.Мудряк, К.Ладатко, О.Жук, 
Л.Михайлик,   С.Ченакал,    В.Біленко,  В.Нерябов, О.Чабанов, Т.Операйло, Т.Дмітрова, 

Ю.Дяченко,   С.Минько,    О.Казанко, 
М.Сірецька, О.Ковшар, В.Страш-
ненко, В.Маранда, С.Тригубенко, 
С.Ліц, В.Свинар і  ще багато 
мешканців  Лутовинівки, що 
поповнили  скарбнички, роз-
ставлені  у магазинах.

Роботи  ще тривають: готу-
ються до встановлення дерев’яні 
будиночки  з гірками, незабаром 
усі  конструкції пофарбують. 
Планується зробити  й освітлення 
у парку. Та дітвора не чекає: вже 
зараз це місце стало улюбленим 
для хлопчаків і дівчаток.  Тож  до 
пізньої ночі тут щебечуть дитячі 
голоси.

Наш кор.
Фото

Юрія ОПЕРАЙЛА



Отож  біля урочисто прикрашеної бу-
дівлі садочка  відсвяткувати  перший ро-
чок його  існування зібралися вихованці 
та вихователі,  батьки,  дідусі і бабусі, бра-
тики  та сестрички, а також усі бажаючі. 
Завітали  на свято і почесні гості — Та-

мара Зігаленко, Оленівський сільський 
голова, Тетяна Березовська,  методист ра-
йонного методкабінету та Любов Олійник,  
заступник директора з господарської 

частини  ПОСП «Відродження».
Відкрили  урочисту частину ве-

дучі свята,  а за сумісництвом 
— завідуюча  садочком Наталія 
Кобзар та вихователь Наталія 
Лазоренко. Вони  привітали  
зі святом усіх присутніх і по-
дякували  людям, без яких 
це свято не відбулося б, — у 
першу чергу, батькам, за їх 
бажання і підтримку. Також  
— спонсорам, місцевим під-
приємцям,  що люб’язно по-

годилися допомогти, а саме: 
Олені Шатило, Тетяні Титар, Те-

тяні Дозморовій, Тамарі Пивовар, 
Віталію та Аліні Непийпам, а також 

Леоніду Непийпі, генеральному ди-
ректору ПОСП «Відродження». Та осо-

блива подяка від імені колективу садка та 
усіх батьків пролунала на адресу сільського го-

лови  Тамари  Олександрівни  Зігаленко, адже саме 
завдяки  її зусиллям і старанням дитячий заклад у 
Оленівці відновив свою роботу,  саме завдяки  її 
ініціативі було організовано і проведено це свято,  
яке подарувало стільки  позитиву і гарних емоцій 
не тільки  дітворі,  але й дорослим. Бо усі батьки  
почуваються щасливими,  якщо їхні діти  здорові і 
життєрадісні.

 А який же день народження без подарунків, 
сюрпризів та святкового торта? Усе це,  звісно, 
мало місце. Іменинний торт пода-

рувала малюкам Оленівський сіль-
ський голова Тамара Олександрівна,  
разом із тим привітала малечу та їх 

батьків, наголосила на важливості до-
шкільних навчальних закладів на селі і 
закликала тих батьків, які ще не відда-

ли  своїх чад до садочка, не зволікати. 
Адже тут діти  вчаться бути  самостій-
ними,  звикають жити  у суспільстві, 
спілкуватися, привчаються до дис-
ципліни  і разом із вихователями  
відкривають для себе нові знання. 

Різноманітні та яскраві іграшки  
разом із побажанням  рости  і роз-
виватися отримав  «Чебурашка» у 
дарунок від ПОСП «Відродження».

Побажання виростити  гідну зміну 
та справжніх патріотів своєї батьківщи-
ни  пролунали  від Тетяни  Березовської,  
методиста районного методкабінету.

Приєднався до усіх побажань,  що 
пролунали,  і,  у свою чергу, подарував 

пісенний дарунок іще один гість свята —  
Алім Чесак із с. Марківки.

Прийшли  привітати  рідний садочок і учні 
Оленівської школи, наймолодші з яких — ко-
лишні вихованці дитсадка. Вони  подарували  
присутнім вірші, пісні й танець.

Привітали  улюбленого «Чебурашку» і його 
нинішні вихованці, які теж   старанно готува-
лися,  вчили  віршики  та пісеньки,  а допо-
магали  їм вихователі та музичний керівник  
Микола Семків. Святково вбрані,  з модни-
ми  зачісками,  прикрашеними  бантиками  
маленькі дівчатка, немов принцеси, сяяли  
усмішками,  а  хлопчики  серйозні,  як справ-

жні джентельмени, старанно промовляли  кожне сло-
во. У свою чергу вдячні глядачі бурхливими  оплеска-
ми  підтримували  маленьких зірочок.

Справжнім сюрпризом для дітвори  стали  атракці-
они  та спеціально запрошені 
герої  улюбленого  мультфільму 
«Маша і Ведмідь». Не було меж  
дитячому захопленню, вони  за-
любки  гралися, бігали  і стрибали. 
Навіть спека не могла зіпсувати  
настрій малечі. Вони  жваво бра-
ли  участь у конкурсах, ганялися 
за мильними  бульбашками, які 
розносило вітром по всьому 
подвір’ї,   а потім кожен спробу-
вав надути  найбільшу мильну 
бульбашку сам. Загалом дітво-
ра була у захваті від того,  що 
відбувалося, бо, на жаль, сільські 
діти  нечасто мають змогу так 
повеселитися.

Набігавшись і награвшись 
досхочу, дітвора дочекалася часу 
для солодкого столу. І тут на неї 
чекав сюрприз — фонтанчик, із 
якого вони  власноруч могли  
набрати  собі у чашечки  смач-
нючий компот зі свіжих фруктів і 
запити  ним тортик. 

Свято закінчилося, і втомле-
ні але  щасливі малюки  разом 
зі своїми  батьками   розійшли-
ся по домівках, щоб відпочити  і 
з початком нового тижня знову 
зустріти  своїх друзів в обіймах 
рідного «Чебурашки».

Леся ЛИТВИН, 
фото автора
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У «Чебурашки»  — день народження
Минулої п’ятниці у с. Оленівці  відбулося свято, яке зібрало усю місцеву малечу. Свій перший день 

народження святкував садочок «Чебурашка». Саме рік тому відновив свою діяльність 
і гостинно прийняв у свої обійми маленьких хлопчиків та дівчаток дошкільний 
навчальний заклад у с. Оленівці. Зараз  тут виховується 21 дитина із населених 
пунктів сільської ради.

Тамара Зігаленко,  
Оленівський сільський 
голова,

Тетяна Березовська, 
методист районного 
методкабінету

Любов Олійник,  заступник 
директора 
з господарської частини 
ПОСП «Відродження»
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Зоя ГУРБАНОВА

П
очинався черговий безрадісний ранок. Такий же, як 
учора, позавчора і кілька років тому. Літня жінка всім 
своїм єством загрузла в сірій безпросвітній само-

тності, вже давно розучилася радіти. За останні кілька про-
житих років не було жодного, хоча б найменшого приводу 
для приємного емоційного сплеску, як і не було нікого по-
руч, кому можна було б вилити  душу або хоча б посміхну-
тися. Тому дні, наповнені безглуздою метушнею і похму-
рою одноманітністю, як і саме життя, стали  для самотньої 
жінки  нецікаві.

Валентина Сіра щодня нарікала на своє жалюгідне іс-
нування. Що стара й немічна, що немає з ким спілкуватися, 
що власний будинок, немов карцер ненависний. Що роз-
мовляє виключно з огидним відображенням, яке дивиться 
на неї із дзеркала. 

Іноді до одинокої жінки  приходила в гості сусідка, ма-
ленька спритна бабця Настасія Павлівна. Пили  чай і роз-
мовляли  про життя, яке вже підходило до свого логічного 
завершення. Тільки  ці зустрічі були  нечастими  і нетрива-
лими. У баби  Насті стрибав тиск, і вона воліла надовго з 
дому не виходити. Одного разу не витримала 
нескінченних нарікань на долю і запропонува-
ла буркотливій приятельці взяти  постояльця: 
«Жива душа в хаті — це добре! А до того ж, — 
подумай, Валю! — істотна надбавка до мізерної 
пенсії».

Баба Валя довго обмірковувала дивну, як їй 
здавалося, пропозицію. Коли  зважилася, по-
прохала допомогти  в пошуку квартирантів. 
Поміркувавши, дві пенсіонерки  склали  оголо-
шення і відправили  його до місцевої газети. 

Через кілька днів Валентині Сірій зате-
лефонували. Молодий чоловічий голос  
з приємним тембром і молодцювати-

ми  інтонаціями  відрекомендувався: «Петро 
Васильович! Прошу любити  і шанувати». Потім 
ощасливив жінку, повідомивши, що має найсер-
йозніші наміри  щодо їх спільного проживання. 
Що кімнату збирається винаймати  на непри-
стойно тривалий термін. 

У домовлений час  біля хвіртки  її невелико-
го приміського будинку, тримаючи  в руках три  
тюльпани  і торт, стояв чоловік середніх років. 
Баба Валя боязко впустила стороннього до 
своєї оселі. 

Чоловік поводився дуже чемно, але в той же 
час  активно. З порога запропонував старень-
кій: «А давайте-но ми  з Вами,  люба моя Вален-
тино Леонідівно, проведемо се-анс  спільного 
чаювання, щоб у невимушеній бесіді влаштува-
ти  духовне єднання!». На що бабуся відпові-
ла: «Я тобі зара’ таке єднання влаштую, шо ти, 
любий,   до мамки  не повернешся!» — і пригро-
зила своєю палицею перед обличчям чужинця. 
Чоловік часто-часто заморгав,   а потім промимрив: «За-
пропонував чаю з тортом попити, обговорити  деталі. А ви, 
жіночко, як дика кішка, на людей кидаєтеся».

— Ти,  дорогенький, говори  по-людськи. І не сміти  мені 
тут своїми  міськими  збоченнями. Я вашого брата наскрізь 
бачу. А щодо чаю, так мені не шкода, — і спробувала під-
нятися зі стільця, але гість виявився спритнішим.

— Так ви  сидіть,   сидіть,   шановна, не турбуйтеся. Я за-
раз швидко зорієнтуюсь. Сам особисто поставлю чайник 
і вас  почастую. Чи  й не премудрість — чай зварити. Це 
навіть чоловіки  вміють. Інша справа — борщ. Тут я пас. 
А суп можу. Так що можете не сумніватися — не пропа-
демо. Пропоную чергувати  на кухні по черзі. Як на мене, 
дуже важливо не тільки  приймати  турботу, але і самому 
оберігати  споріднену душу, піклуватися, так би  мовити. 
Правильно я кажу? Правильно. Маю передчуття,   що ми  
з вами  станемо спорідненими  душами. Що ви  думаєте з 
цього приводу?

Що думала Валентина Сіра? Та зовсім нічого. За до-
брих півтора десятка років, з тих пір, як помер чоловік, вона, 
перебуваючи  у своєму карцері, розучилася спілкуватися, 
розучилася думати, а тим більше приймати  турботу. Тому 
одинока жінка, заспокоївшись, сиділа, широко розкривши  
очі, кокетливо посміхалася і поїдала поглядом торт.

Попивши  чаю, квартирант оглянув свою кімнату, прой-
шовся по всьому будинку, помацав стіни, постукав по сто-
лярці, поцікавився опаленням, вийшов у двір, перевірив усі 
споруди  і з задоволеним виглядом відкланявся. Обіцяв 
через пару днів заселитися. Задоволена баба Валя взя-
ла свій ціпок і пошкандибала до сусідки  Насті розповісти  
новини.

— А ціну за кімнату яку сказала? Хоч не продешевила? 
А то молодий та моторний своїми  солодкими  промовами  
тобі і зовсім розум одбив. На якій сумі зійшлися? — допи-
тувалася приятелька.

— Так він того... і не жапитував, — винувато прошипіла 
баба Валя.

— Жовсім дивно, — перекривляючи  подругу, промовила 
баба Настя...

Рівно через два дні біля будинку Валентини  Сірої зу-
пинився автомобіль. З нього вийшли  троє чоловіків 

і жінка. Вони  уважно роздивлялися місцевість, сусідські 
споруди, розгледілись у дворі і попрямували  до хати. По-
бачивши  у вікно незнайомців, бабуся злякалася. 

— Валентино Леонідівно, відчиніть. Це я, ваш квартирант, 
— почула знайомий голос.

— А це що за люди? — невдоволено запитала. 
— Це мої друзі. Майже сім’я. Я їм дім покажу.
Бабця знехотя впустила непроханих гостей і суворо 

сказала: «Свою кімнату показуй. А по моїй території шас-
тати  нічого».

Але ті ніби  й не чули. Повагом походжали  будинком. 
Заглядали  в комору, цікавилися, де знаходиться погріб, 
стукали  по батареях і говорили  якоюсь дивною мовою, ко-
трої старенька не розуміла. Запам’ятала лише кілька окре-
мих слів, які тут же записала на клаптику газети, — «дизайн, 

ламінад, хвеншуй, пергола, сауна, домашній охвіс».
— Валентино Леонідівно, мої друзі їдуть, а я залишаюся 

з вами  на все життя, — при  цих словах квартирант поклав 
праву долоню на ліву сторону грудей і додав:

— Відтепер я весь ваш. І моє серце теж.
Валентина Сіра насторожилася. За довгі роки  самоти  

звикла нікому не довіряти  і ні з ким не спілкуватися, крім 
сусідки  Насті. Та ще і в телевізійних новинах постійно роз-
повідали  про неймовірні, нелюдські події, що відбувалися з 
самотніми  беззахисними  людьми  похилого віку. Однак, за 
великим рахунком, чужі неприємності завжди  здавалися 
чимось далеким і майже нереальним.

Квартирант провів гостей. Заніс  у свою кімнату велику 
сумку з речами  і тут же повернувся з пакетом. Запропону-
вав господині влаштувати  корпоратив і почав викладати  
на стіл делікатеси, які баба Валентина бачила тільки  по 
телевізору.  Що може дозволити  собі пенсіонер на же-
брацьку пенсію — платежі та ліки? Економили, зазвичай, 
на харчуванні. Жінка не могла дозволити  собі навіть яєць, 
сиру чи  молока. 

Від вигляду копченостей, ковбас, сирів, заморських 
фруктів і коньяку у баби  Валі, як у казці Крилова, — «в зобу 

дыханье сперло». Ще вранці вона дала собі слово: з квар-
тирантом не мати  ніяких панібратських стосунків. Тільки  
ділові. Щоб не приручати. Обіцяла собі тримати  оборону, 
як у кам’яній фортеці. Він сам по собі. Вона сама по собі. 
Так, про всяк випадок, щоб чого не вийшло. А то задобрить 
стареньку ласим шматком, видурить майно, а її, стару, — на 
смітник. Ні, вона не простачка. Не пристане ні на які хитро-
щі. Все строго: заплатив — живи, ні — йди, звідки  прийшов.

Але біда в тім, що не завжди  наші думки  можуть контр-
олювати  наші вчинки. При  вигляді щедрого, дивовижного 
столу «берлінська стіна», яку баба Валя споруджувала весь 
ранок, завалилася. Баба Валя розцвіла, немов травнева 
троянда, і, беззубо посміхаючись, почала поратися біля сто-
лу.  Під час  обіду, зібравшись із духом, нагадала про опла-
ту. Квартирант схопився з-за столу і, ляскаючи  себе доло-
нею по лобі, витяг із задньої кишені штанів згорнуті купю-
ри. Жінка здивовано запитала, розглядаючи  три  іноземні 
банкноти  номіналом по 100 доларів: «За два місяці?» 

— Чому ж    два? За місяць. Скільки  ви  сказали  — стіль-
ки  і плачу. Мене така ціна влаштовує. Можу собі дозво-
лити. А ось це, — чоловік дістав із другої кишені ще одну, 
— це, бабо Валю, на харчування. Відтепер вечеряти  будемо 
разом. Ми  майже сім’я. Я правильно кажу? Правильно. 

Задумалася старенька. У свій перший візит квартирант 
її заговорив, а потім пішов. Про оплату точно ніякої роз-
мови  не було. Але такому вирішенню питання була рада. 
Йому видніше, скільки  там — у великому місті — наймане 
житло коштує. Не думала — не гадала,  а так гарно все ви-
йшло!

Н
а роботу квартирант ішов рано, але завжди  прихо-
див до 20.00. За негласно встановленими  прави-
лами,   до цього часу господиня будинку повинна 

була приготувати  їжу.  За вечерею Петро Васильович роз-
сипався перед нею компліментами, розповідав про себе і 
будував плани  на життя. Оповідав про своє сирітське ди-
тинство, про життя в інтернаті, про побої і приниження, про 
навчання в інституті і важку працю. Розповідав про щастя, 
що зустрів на своєму життєвому шляху її — таку ж    само-
тню, але таку милу жінку. Розпитував про життя Валентини  
Леонідівни. Чи  є родичі — діти, онуки, племінники? Журив-
ся, як важко і страшно жити, не маючи  родинної підтримки. 

Протягом двох місяців щоранку баба Валя прокидалася 
з одним наміром — збудувати  кам’яну фортецю і не здава-
ти  позиції. Усе ще боялася якогось підступу. Але кварти-
рант поводився пристойно і бездоганно, якщо не вважати  
дивними  його щовечірні душевні загравання, від яких у са-
мотньої жінки  впала цитадель.

Якось увечері бабі Валентині стало зле. Підскочив тиск, 
прихопило серце. Хотіла випити  пігулку й полежати, як ро-
била зазвичай, але квартирант не дозволив. Виявив тур-
боту і викликав «Швидку допомогу». Наполіг на госпіталі-
зації, хоча чергові лікарі не бачили  в цьому необхідності. 
Звинуватив їх у черствості, назвався онуком, по-хазяйськи  
метушився по хаті, збираючи  бабусю в лікарню. Обіцяв 
оплатити  і обстеження, і лікування. Клопотався так, наче 
боявся втратити  рідну людину. Приходив до лікарні що-

дня. Плакав, цілував бабці руки, благав одужувати  і скорі-
ше повертатися. Старенька, що ніколи  не знала у своєму 
житті подібної турботи, розчулилася мало не до сліз.

Після виписки  подарував дорогій хазяєчці мобільний 
телефон, щоб знати, що у неї все в порядку, доки  він на 
роботі. Дзвонив кілька разів на день. Оточена турботою 
й увагою, Валентина Леонідівна помолодшала, посвіжіша-
ла, розцвіла. Кожного вечора квартирант повторював: «Ми  
повинні піклуватися один про одного. Співчувати  і дові-
ряти. Яке щастя, що зустрілися дві самотності! Правильно 
я кажу? Правильно».

Я
кось увечері квартирант не з’явився. Бабця дов-
го крутила мобільний, згадуючи, куди  потрібно на-
тискати, щоб зв’язатися з постояльцем. Боялася 

сучасної техніки, але тривога за квартиранта взяла гору. 
Засмутилася, коли  дізналася, що її майже онук — Петя у 
лікарні і потребує термінової операції. Ще більше засму-
тилася, коли  той сказав, що шанси  на одужання мізерні. 
Запитала, чим вона може допомогти. У відповідь почула, 
що йому вже ніхто не допоможе, хоча... Його прохання 
було простим, лаконічним і закономірним. Виявилося, що 
всі свої заощадження він витратив на порятунок її життя. 

А йому тепер і допомогти  нікому, хоча... 
Якщо вона звернеться до його знайомого 
нотаріуса, той зможе оформити  кредит на 
необхідну суму, поручителем якого пови-
нна стати  вона — Сіра Валентина Леоні-
дівна. Лише поручителем!

Від цих слів жінці стало страшно. Ніко-
ли  ще вона не потрапляла в такі ситуації. 
Їй не було з ким порадитися, обговорити. 
Якесь гірке передчуття гризло зсередини. 
Але прищеплене чужою людиною почуття 
взаємодопомоги  і довіри  зобов’язувало 
піти  на необдуманий крок.

Наступного дня, рано вранці, голосно 
затріщав мобільний. Дзвонив квартирант. 
Умираючим голосом запитав у бабці, чи  
має вона намір урятувати  його життя, як 
він у свій час  рятував її. Вона вагалася. 
Не знала, що відповідати. А той пояснив, що 
підпис  її потрібен тільки  щоб підтвердити  
факт його проживання. У нього ж прописки  
немає. А без прописки  і кредит неможли-
вий. Нагадав, що то за позику віддяка. По-
тім почав крити  матом бюрократів, меди-
цину, уряд...

Стара жінка, притиснута до стіни  від-
чуттям боргу (морального та матеріаль-
ного), взяла паспорт, ціпок і попленталася 
за вказаною адресою. По дорозі давала 
собі установку: перш,   ніж   ставити  підпис,  
уважно читати  документи. 

Постукала в кабінет до нотаріуса. Той, 
дізнавшись, у якій вона справі, дуже зрадів, 
але до кабінету не запросив. Обійняв за 

плечі й довго в адміністратора проводив інструктаж. Мов-
ляв, «Петро Васильович, людина добра, чесна і майже свя-
та. Телефонував сьогодні вже кілька разів. Переймався. 
Гроші потрібні терміново. Якщо затягнемо з оплатою — 
летальний результат. Так що часу у нас  — секунди. Знаєте, 
на таких людей, як Петро Васильович, молитися треба, а ми  
його втрачаємо. У свій час  він мені життя врятував, та й 
Вам, як я знаю, теж. Тепер ми  перед ним у боргу. Правиль-
но я кажу? Правильно...» — ...і запросив у кабінет.

Стара жінка перелякалася за життя постояльця, тому, не 
читаючи, тремтячою рукою швидко ставила підписи. Но-
таріус  квапливо підсовував папери, пальцем указував, де 
розписатися, і дбайливо запитував: «Ви  впевнені, що при-
йняли  правильне рішення? Шкодувати  не будете? З до-
брої волі підписуєте? Без примусу?» 

На що жінка відповіла: «Ну, що ви  — який примус? За 
борг віддяка». Потираючи  від задоволення руки, нотаріус  
повідомив, що їде у банк за грошима, а потім — у лікарню. 
Повторював, наче мантру: «Головне, встигнути. Головне, 
встигнути. У моїх руках чуже життя!». Виштовхав у спину 
клієнтку з офісу, порадив їй іти  до церкви  і молитися за 
недужого раба Божого Петра, поставити  свічку за здравіє 
і замовити  молебень за успіх операції. Адже людина ж то 
хороша!

Жінка так і зробила. 

По обіді повернулася додому. Втомлена, але щас-
лива — добру справу зробила!  Довго намагалася 
вставити  ключ у замкову щілину. Марно. Виріши-

ла, що замок зіпсувався. Виходу не було — попрямувала за 
допомогою до Насті. Зробила пару кроків до хвіртки, але, 
почувши  шум усередині будинку, озирнулася. Від вікна від-
сахнувся жіночий силует. Старенька повернулася до хати  
і почала стукати  у двері, вимагаючи  відчинити, інакше ви-
кличе міліцію.

Міліція прибула через кілька хвилин, хоча баба Валя ні-
куди  не дзвонила. У присутності правоохоронців непроха-
ні гості поводилися в її домі, немов господарі, — тицяли  їй 
в обличчя якісь папери, обзивали  старою маразматичкою. 
Кричали, що по судах затягають. Обіцяли  забратися після 
того, як підла баба поверне їм усю суму, яку вони  запла-
тили  при  купівлі будинку, та ще й моральну компенсацію 
повинна сплатити…

Після недовгого розгляду Сіру Валентину Леонідівну, 
мов злочинницю, міліціянти  вивели  з власної оселі, влас-
ного двору. Залишили  стояти  біля огорожі, і, погрожуючи  
кийками, порадили  у двір не потикатися. 

Правоохоронці виконали  свою місію і вирушили  у 
справах, а баба Валя так і залишилася стояти  біля хвіртки, 
міцно стискаючи  руками  штахетини  рідного паркану. 

…Як виявилося пізніше, майже онук Петро 
— рідний брат пройдисвіта нотаріуса. За-
перечує свою причетність до незаконного 

привласнення чужого майна. У даний час  винаймає кімна-
ту у самотнього діда, в іншому районі міста.

Смт Нова Галещина 



Останнім часом на території ра-
йону почастішали  випадки  пожеж. 
Лише за період з 4 по 8 серпня поточ-
ного року трапилися пожежі в селах 
Лутовинівці, Н.Мануйлівці, Харченках. 
Причиною їх виникнення  послугувало 
випалювання сміття і рослинності на 
території домоволодінь громадян, що, 
в результаті розповсюдження вогню, 
призвело до займання надвірних бу-
дівель та нанесення значних матері-
альних збитків.

Спостерігається також ріст випад-

ків випалювання сухої рослинності й 
пожнивних залишків в екосистемах і 
на полях району.

Комісія з питань ТЕБ та НС райдер-
жадміністрації нагадує, що згідно з 
чинним законодавством випалюван-
ня сухої трави, пожнивних залишків 
та побутових відходів як у населених 
пунктах, так і поза ними  суворо за-
боронено. За невиконання встанов-
лених вимог чинного законодавства 
передбачена як адміністративна, так і 
кримінальна відповідальність. 

Так ст. 245 Кримінального Кодексу 
України  «Знищення або пошкоджен-
ня об’єктів рослинного світу» перед-
бачає наступне. 

1. Знищення або пошкодження 
лісових масивів, зелених насаджень 
навколо населених пунктів, уздовж 
залізниць, а також стерні, сухих дико-
ростучих трав, рослинності або її за-
лишків на землях сільськогосподар-
ського призначення вогнем чи  іншим 
загальнонебезпечним способом — 
караються штрафом від трьохсот до 

п’ятисот неоподатковуваних мініму-
мів доходів громадян або обмежен-
ням волі на строк від двох до п’яти  
років, або позбавленням волі на той 
самий строк.

2. Ті самі дії, якщо вони  спричини-
ли  загибель людей, масову загибель 
тварин або інші тяжкі наслідки, — ка-
раються позбавленням волі на строк 
від п’яти  до десяти  років.

Шановні мешканці району, проха-
ємо не допускати  випадків випалю-
вання сухої трави, пожнивних залиш-
ків та побутових відходів у населених 
пунктах і поза ними. Це дасть змогу 
зберегти  навколишнє довкілля від 
знищення вогнем та позбавить вас  
від неприємностей, пов’язаних із від-
повідальністю за скоєне правопору-
шення.

  
Анатолій БУТЕНКО,

заступник голови комісії з пи-
тань ТЕБ та НС райдержадміні-

страції       

БУДЬТЕ ПИЛЬНИМИ
 Й ВІДПОВІДАЛЬНИМИ!

Звертаюся до мешканців Козельщинсь-
кого району та військовозобов’язаних, 
у першу чергу з числа добровольців та 
патріотично налаштованих громадян, 
що проживають у сільській місцевості 
й перебувають на первинному обліку в 
сільських і селищних радах. Задля не-
допущення диверсій і терористичних 
актів у зонах відповідальності військових 
комісаріатів та активізації роботи  з фор-
мування загонів самооборони  закликаю 
до посилення вашої пильності.

Про всі факти  переміщення 
підозрілих осіб, у першу чергу, які ма-
ють спортивну статуру, нехарактерну 
для нашої місцевості вимову або при  
спробі спілкування не йдуть на кон-
такт, переміщуються групами, пога-
но орієнтуються на місцевості, взуті в 
армійські черевики, а також у разі вияв-
лення сумок та пакетів, що залишилися 
без господарів у людних місцях — на вок-
залах, ринках, біля навчальних закладів, 
магазинів, — негайно телефонуйте до 
міліції за номером 102, або за телефо-
нами  довіри  Служби  безпеки  України: 
0532 56 28 26 або 0532 5118 38.

Для отримання повісток про виклик 
до військового комісаріату та на збірні 
пункти  за фактом оповіщення вас  
особисто або через родичів, по теле-
фону сільською або селищною радою 
— вам необхідно особисто прибути  до 
пунктів збору сільських (селищних) рад 
за місцем перебування на первинному 
військовому обліку для подальшого отри-
мання персональної повістки.

За більш детальними  роз’ясненнями  
необхідно звертатися до сільських і 
селищних голів або до військового 
комісаріату за телефонами:

 05348 -2164 — черговий військового 
комісаріату (цілодобово); 3-14-46 — 
призовна дільниця Козельщинського 
району (понеділок, середа, п’ятниця з 
8.00 до 16.00).

Е.МАРЧЕНКО,
військовий комісар 

Комсомольсько-Козельщинського 
об’єднаного міського військового 

комісаріату,  підполковник

ОБМЕЖЕНІ ФІЗИЧНІ 
МОЖЛИВОСТІ — НЕ ОЗНАЧАЄ 

«ОБМЕЖЕНІ ПРАВА»
Кожна десята людина на землі — інвалід. Статистика невтіш-
на, тому державі слід замислитися над тим, як допомогти та-
ким людям здолати наслідки, відновити свої втрачені функції 
і стати повноправним членом суспільства. 

В Україні працюючих інвалідів близько 30% при  тому, що чисель-
ність інвалідів працездатного віку становить 1,5 мільйона осіб, з-поміж 
яких працюють майже 443  тисячі.

В Україні працевлаштування всіх безробітних громадян здійсню-
ється державною службою зайнятості. Відповідно, туди  може зверну-
тись і  людина з інвалідністю. 

Яким же чином держава конкретно допомагає таким громадянам? 
Основною формою працевлаштування осіб з обмеженими  можливос-
тями  є квотування робочих місць. Квота — це мінімальна кількість 
вакансій для працевлаштування осіб, які потребують соціального за-
хисту. В України  норматив робочих місць для праце-
влаштування інвалідів регулюється статтею 19 Закону України  «Про 
основи  соціальної захищеності інвалідів в Україні». 

У 2013  звітному році норматив робочих місць для працевлашту-
вання інвалідів установлювався 45 підприємствам і установам Ко-
зельщинського району і  становив 162 робочих місця. Виконали  це 
завдання 29 роботодавців, що складає 64%. Фактично завдяки  квоту-
ванню мали  можливість працювати  на 31 підприємстві чи  в установі 
й отримувати  заробітну платню 179 мешканців Козельщини  та ра-
йону, які мають інвалідність. Традиційно найбільшу кількість робочих 
місць, призначених для працевлаштування осіб з обмеженими  можли-
востями, забезпечили  TOB «Агрофірма «Добробут»» (68 інвалідів при  
нормативі 65), центральна районна лікарня (17 інвалідів при  норма-
тиві 9), ПАТ «Галещина,  машзавод» (116 інвалідів при  нормативі 9).

У державі розроблено механізми  заохочення роботодавців до 
створення додаткових робочих місць для людей з інвалідністю. За 
кошти  Фонду соціального захисту інвалідів роботодавець може отри-
мати  безвідсоткову цільову позику на поворотній основі або дотацію 
для покриття витрат на створення спеціальних робочих місць. Слід 
зазначити, що на таку допомогу від держави  можуть розраховувати  
лише роботодавці, які  дотримуються квотування. У разі працевлашту-
вання  інваліда на нове робоче місце роботодавцю за кошти  Фон-
ду соціального захисту інвалідів компенсуються фактичні витрати  у 
розмірі єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування за цю особу.

На жаль, на практиці роботодавці часто під різними  приводами  
відмовляють інвалідам у працевлаштуванні, обмежують у правах. Все 
це створює додаткову напругу в суспільстві, робить «непотрібними» 
величезну кількість людей. Аби  змінити  цю ситуацію, Міністерство 
соціальної політики  України,  Фонд соціального захисту інвалідів та 
служба зайнятості роблять спільні кроки  щодо реформування законо-
давства про зайнятість. Зміни  спрямовані, насамперед, на подолання 
ситуації, коли  особа з інвалідністю може претендувати  тільки  на не-
кваліфіковану роботу з низькою заробітною платою.

О.ДЯЧЕНКО,
 директор Полтавського обласного відділення 

Фонду соціального захисту інвалідів
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СОЦЗАХИСТ

Графік 
припинення електропостачання у зв’язку 
із запланованими ремонтними роботами

Дата 
проведення 
ремонтних

робіт

Час 
проведення 
ремонтних

робіт

Назва населеного пункту

Перелік вулиць, де 
можливі тимчасові 

перерви 
в електропостачанні

26.0814. 8.00-17.00 с. Хорішки частково

8.00-17.00 с. Приліпка повністю

8.00-17.00 с. Гл. Долина повністю

8.00-17.00 с. Говтва повністю

28.08.2014. 8.00-17.00 с. Хорішки частково

8.00-17.00 с. Приліпка повністю

8.00-17.00 с. Гл. Долина повністю

8.00-17.00 с. Говтва повністю

8.00-17.00 с. В.Мануйлівка частково

29.08.2014. 8.00-17.00 с. Задовга частково

01.09.2014. 8.00-17.00 с. Задовга частково

8.00-17.00 с. Сушки частково

8.00-17.00 с. Оленівка частково

02.09.2014 8.00-17.00 с. Задовга частково

8.00-17.00 с. Задовга частково

8.00-17.00 с. Оленівка частково

03.09.2014. 8.00-17.00 с. В’язівка повністю

8.00-17.00 с. Дяченки повністю

8.00-17.00 с. Харченки повністю

8.00-17.00 с. Піски частково

8.00-17.00 с. Улинівка частково

8.00-17.00 с. Куликівка повністю

04.09.2014. 8.00-17.00 с. Хорішки частково

8.00-17.00 с. Приліпка повністю

8.00-17.00 с. Гл. Долина повністю

8.00-17.00 с. Говтва повністю

8.00-17.00 с. Улинівка частково

8.00-17.00 с. Чорноглазівка повністю

05.09.2014. 8.00-17.00 с. Задовга частково

08.09.2014. 8.00-17.00 с.Лутовинівка

вул. Радянська; вул. Сте-
пова, вул. Лєрмонтова; 
вул. 60 р.  Жовтня;  вул.    
Кірова,  вул. Боровсько-
го; вул. Пролетарська; 
вул. Жовтнева; вул. Га-
гаріна, вул. Комарова; 
вул. Н.Курченко; вул. 
Л.Українки; вул. Мічуріна.

8.00-17.00 с. Ганівка повністю

8.00-17.00 с. Бригадирівка повністю

8.00-17.00 с. Оленівка. частково

8.00-17.00 с. Куликівка повністю

8.00-17.00 с. Чорноглазівка повністю

09.09.2014. 8.00-17.00 смт Козельщина вул. Миру.

8.00-17.00 с. Сушки частково

10.09.2014.. 8.00-17.00 с. Задовга частково

8.00-17.00 с. Лутовинівка
вул. Гагаріна, вул. 
Комарова, вул. Степова, 
вул. Н.Курченко.

11.09.2014. 8.00-17.00 смт Козельщина

вул. Маяковського.  пров. 
Маяковського. вул. Пер-
шотравнева, вул. Комсо-
мольська.

8.00-17.00 с. Лутовинівка
вул. Н.Курченко, вул. .Про-
летарська,    вул. Радянська, 
вул. Кірова, вул. Мічуріна.

12.09.2014. 8.00-17.00 с. Сушки частково
15.09.2014. 8.00-17.00 с. Бригадирівка частково

8.00-17.00 с. Бреусівка частково

8.00-17.00 с. Новоселівка повністю

8.00-17.00 с. Чечужине повністю

8.00-17.00 с. I I Олександрівка повністю

8.00-17.00 с. Хмарино повністю

16.09.2014. 8.00-17.00 с. Бригадирівка частково

8.00-17.00 с. Н.Мануйлівка частково

17.09.2014. 8.00-17.00 смт Козельщина

вул. Ювілейна, вул. Нагірна, 
вул. Пролетарська, вул. Ко-
оперативна, вул. Чапаєва, 
вул.Щорса, вул..  Радян-
ська (частково), вул. Голо-
вка, вул. Газети      «Прав-
да»,  вул. Радгоспна, вул. 
Островського, вул. Вино-
градна, вул. Яблунева, вул. 
Малинова, вул. Вишнева, 
вул. Сонячна, вул. Леніна  
(частково),   вул.Суворова,   
вул. Куйбишева, вул. Шев-
ченка, пров. Свердлова. 
вул. Свердлова.

8.00-17.00 с. Задовга частково

8.00-17.00 с. Загребля повністю

18.09.2014. 8.00-17.00 с.Лутовинівка

вул. Радянська; вул. Сте-
пова, вул. Лєрмонтова; вул. 
60 р. Жовтня; вул. Кіро-
ва, вул. Воровського; вул. 
Пролетарська; вул.  Жов-
тнева; вул. Гагаріна, вул. 
Комарова; вул. Н.Курченко; 
вул. Л.Українки; вул. Мічу-
ріна.

8.00-17.00 с. Ганівка повністю

8.00-17.00 с. Бригадирівка повністю

8.00-17.00 с. Оленівка. частково

8.00-17.00 с. Куликівка повністю

8.00-17.00 с. Чорноглазівка повністю

с. Задовга частково

с. Булахи повністю

с. Калашники повністю

19.09.2014 8.00-17.00 с. В’язівка повністю

8.00-17.00 с. Дяченки повністю

8.00-17.00 с. Харченки повністю

8.00-17.00 с. Піски частково

8.00-17.00 с. Сушки частково

22.09.2014. 8.00-17.00 с. Бригадирівка повністю

8.00-17.00 с. Оленівка. частково

8.00-17.00 с. Куликівка повністю

8.00-17.00 с. Чорноглазівка повністю

8.00-17.00 с. Бреусівка частково

8.00-17.00 с. Новоселівка повністю

8.00-17.00 с. Чечужине повністю

8.00-17.00 с. I I Олександрівка повністю

8.00-17.00 с. Хмарине повністю

8.00-17.00 с. Задовга частково

23.09.2014. 8.00-17.00 с. Калинівка повністю

24.09.2014. 8.00-17.00 с. Бригадирівка повністю

8.00-17.00 с. Оленівка. частково

8.00-17.00 с. Куликівка повністю

8.00-17.00 с. Чорноглазівка повністю

З вогнем жарти недоречніАКТУАЛЬНО

УВАГА!

Графік
проведення «гарячих» телефонних ліній за участю керівництва районної ради у серпні 2014 року

Прізвище ім’я по батькові Посада Дата та час 
проведення гарячої 

лінії
Телефон

Марченко Юрій Борисович Голова районної ради 22.08.2014 р.
15.00 – 16.00 3-12-83

Перепелиця Олександр 
Олексійович Заступник голови  районної ради 21.08.2014 р. 14.00 

– 15.00 3-12-09

Графік
виїзних прийомів громадян  керівництвом районної ради у серпні 2014 року

Прізвище ім’я по батькові Посада Назва сільської 
(селищної) ради

Дата та час 
проведення прийому 

громадян

Марченко Юрій Борисович Голова районної ради Чапаєвська
сільська рада

27.08.2014 р.
14.00.-16.00.

Перепелиця Олександр 
Олексійович Заступник голови  районної ради Приліпська

сільська рада
29.08.2014 р.
14.00.-16.00.

Графік
особистого прийому громадян  керівництвом районної ради у   серпні 2014 року

Прізвище ім’я по батькові Посада Місце проведення 
особистого прийому 

громадян

Дата та час 
проведення прийому 

громадян
Марченко Юрій Борисович Голова районної ради районна рада Вівторок

09.00 – 12.00
Перепелиця Олександр 

Олексійович Заступник голови  районної ради районна рада Середа
09.00 – 12.00



18 серпня святкують 35 років подружнього 
життя Валерій та Людмила Вертліби 

із с. Рибалок.
Де взяти  слів, щоб вдячність передати
За все добро, за ласку, за любов,
За світ оцей, що нам подарували,
І за тепло, що даруєте знов.
Не зогляділись — виросли  вже діти.
«Дідуня і бабуня» — 
Внуки  вам услід кричать.
Чого ще треба? Жити  і радіти,
Гостей у хаті дорогих стрічать.
Простіть, як ми  робили  щось погане,
Хай доля щастя вам у дім несе.
Здорові будьте, дружні та багаті,
Радійте, що у вас  усі ми  є.
Живіть ще довго разом в рідній хаті,
Хай Бог найкраще вам в житті дає.

З любов’ю та повагою — 
ваші доньки, зяті, онуки

«ДОКУМЕНТ»
У період з 11 серпня по 14 вересня пра-

цівниками  відділення ДАІ з обслуговування 
Козельщинського району УДАІ УМВС буде 
проведено профілактичні заходи  під умовною 
назвою «Документ», у ході яких буде забез-
печуватись документування правопорушень, 
скоєних учасниками  дорожнього руху, які 
пред’явили  працівникам ДАІ візитні картки  
керівництва Департаменту ДАІ, керівництва 
ГУМВС, УМВС, УДАІ регіонів, спеціальних пере-
пусток, посвідчень, дозволів, що містять прохан-
ня сприяти  працівникам ДАІ в безперешкод-
ному їх пересуванні.

УВАГА! ПIШОХIДНИЙ ПЕРЕХIД, 
ВОДII,  БУДЬТЕ УВАЖНI!

Державтоінспекція звертається до водіїв: 
будьте уважні при  проїзді пішохідних 
переходів  та у місцях можливої появи  дітей.

Перша й найпоширеніша причина дорож-
ньо-транспортних пригод через помилки  
водіїв — порушення пункту Правил дорож-
нього руху, що радить водіям при  наближенні 
до пішохідного переходу знизити  швидкість 
або зупинитися,  щоб пропустити  пішоходів.

Далеко не завжди  водії додержують-
ся цієї вимоги  Правил. Пояснити  це можна 
недостатньою навченістю й неповагою до 
пішоходів.

Деякі кермувальники  не вважають 
пішоходів учасниками  руху, і проїжджаючи  
пішохідний перехід,  не знижують швидкості 
сподіваючись,  що пішоходи  швидко пере-
йдуть дорогу. Але бувають випадки, коли  
пішохід не помітив автомобіль,  і при  таких 
діях водія відбувається дорожньо-транспор-
тна пригода.

Як показує практика, це викликано 
невмінням правильно прогнозувати  розвиток 
ситуації у місцях підвищеної небезпеки  при  
обмеженому огляді.

Знати  і виконувати  правила поведінки  
на вулиці повинні усі учасники  дорожньо-
го руху: і дорослі, і діти. Водії, пригальмуй-
те, під’їжджаючи  до пішохідного переходу,  і 
пам’ятайте, що тільки  суворо дотримуючись 
вимог Правил дорожнього руху, водії і пішоходи  
зможуть уникнути  нещасних випадків.

Державтоінспекція дає пораду водіям: 
під час  під’їзду до пішохідного переходу 
ви  повинні зменшити  швидкість руху свого 
транспортного засобу. Саме для того,  щоб 
він при  потребі міг зупинитися і цим самим 
уникнути  наїзду на пішохода.

О.БАБИЧ, 
начальник відділення ДАІ 

з обслуговування Козельщинського 
району УДАІ УМВС    

9 серпня 2014 року, на 65-ому 
році життя, після тривалої важкої 

хвороби  перестало битися зболене 
серце невтомного трудівника, 
турботливого батька великої 

родини, чудового лікаря 
і наставника молоді,  багаторічного 

очільника районної медицини  і депутата 
районної ради  

 Леоніда Олексійовича БЕРЕГОВОГО. 
Ми  завжди  прислухалися до його 

виваженої, авторитетної думки, якої тепер 
так не вистачатиме… З шаною

 і повагою колеги  будуть згадувати  
Леоніда Олексійовича, а його рідні можуть 

по праву пишатися славним трудовим 
шляхом і добрими  справами  чоловіка, 
батька, дідуся, який жив з вірою в душі, 
з любов’ю в серці та з надією у своїх 

планах і помислах.
Трудовий колектив та депутати  

Козельщинської районної ради, районна 
державна адміністрація висловлюють щирі 

співчуття родині Леоніда Олексійовича 
Берегового – дружині Світлані 

Володимирівні, синам Ігорю і Роману 
та їх сім’ям.

На 65-му році після тяжкої хвороби  
пішов з життя ветеран праці

Леонід Олексійович БЕРЕГОВИЙ.
Після закінчення Полтавського 

медичного стоматологічного інституту він 
усе своє життя працював у галузі охорони  
здоров’я на різних посадах. Неодноразово 

був обраний депутатом районної ради.
Із 1995 по 2011 рік працював головним 
лікарем Козельщинської центральної 
районної лікарні. Хорошого фахівця 
медичної справи, добросовісного, 

справедливого, чуйного до людського горя, 
Леоніда Олексійовича поважало

 і керівництво району, і пересічні жителі 
Козельщинського краю.

Районна організація ветеранів розділяє 
біль утрати  і висловлює співчуття усім 

рідним і близьким покійного.

На 65-му році життя після тяжкої 
хвороби  передчасно пішов за Вічну межу 
наш колега, колишній керівник, принципова, 

порядна і надійна людина — 
Леонід Олексійович БЕРЕГОВИЙ.
Ми  багато років працювали  поруч із 

ним, долаючи  труднощі у важкі кризові 
часи, утримуючи  на належному рівні 
медичне обслуговування населення 

району. І Леонід Олексійович завжди  був 
опорою, прикладом служіння своїй справі.

Сумуємо разом із його рідними  
та близькими, співчуваємо їм у їх 

невимовному горі. Пам’ять про Леоніда 
Олексійовича назавжди  залишиться у 

наших серцях.
Колектив хірургічно-гінекологічного 

відділення Козельщинської 
центральної районної лікарні.

Колектив Козельщинської ЦРЛ з 
глибоким сумом сприйняв звістку 

про передчасну смерть колишнього 
головного лікаря  Козельщинської ЦРЛ 
Леоніда Олексійовича БЕРЕГОВОГО. 
Висловлюємо щирі співчуття рідним і 

близьким покійного. Пам’ять про Леоніда 
Олексійовича назавжди  залишиться у 

наших серцях.

З глибоким сумом ми  сприйняли  
звістку про передчасну смерть депутата 
районної ради,  колишнього головного 

лікаря ЦРЛ 
Леоніда Олексійовича БЕРЕГОВОГО.

Принциповий керівник, він завжди  
займав активну громадянську позицію, 
а також був чудовим лікарем, фахівцем 

своєї справи. Леонід Олексійович плідно 
співпрацював із районною газетою, 

висловлюючи  свої погляди  і пропозиції 
стосовно поліпшення роботи  медичної 

галузі, її реформуванню. Він не залишався 
байдужим до жодних змін у суспільстві і 

не боявся висловити  свою думку відкрито, 
якою б вона не була.

Висловлюємо щире співчуття й 
підтримку родині покійного. Нехай душа 
його знайде спокій у Царстві Небеснім.

Колектив редакції районної газети 
«Козельщинські вісті»

Пішов з життя талановитий лікар, що 
прожив непросте, змістовне життя.

Світла пам’ять про 
Леоніда Олексійовича БЕРЕГОВОГО 

назавжди  залишиться у серцях усіх хто 
знав його, працював і спілкувався з ним.

Висловлюємо щирі співчуття рідним 
та близьким Леоніда Олексійовича, 

розділяємо біль втрати  разом із вами.
Колектив Козельщинського ЦПМСД

Співчуваємо і сумуємо разом із рідними  
через передчасну смерть близької нам 

людини  — 
Леоніда Олексійовича БЕРЕГОВОГО.

Колектив аптеки ФОП Солодрай

Колектив Хорішківської ЗОШ І-ІІІ ст. 
висловлює щирі співчуття заступнику 
директора з виховної роботи  Олені 

Володимирівні Попенко з приводу тяжкої 
втрати  — смерті матері, вчительки-

пенсіонерки  Михайликівської школи  
Катерини Василівни ОЛЕШКО.

На 83-му році пішов із життя 
ветеран праці

Андрій Петрович ЄРЕМЕНКО,
який усе своє життя працював 

електриком. Був добросовісним, 
трудолюбивим, товариським, постійно 

допомагав людям, за що 
і заслужив велику повагу.

Районна організація ветеранів розділяє 
біль утрати  і висловлюємо співчуття усім 

рідним і близьким покійного.

Непоправне горе спіткало нашу сім’ю. 
На 83-му році життя відійшов у вічність 
люблячий чоловік,  турботливий батько 

і ніжний дідусь — 
Андрій Петрович ЄРЕМЕНКО.

Тебе немає, серце плаче
Душа згорьовано болить.

Ми  кожен день тебе чекаєм
І виглядаєм кожну мить.

Земля тобі хай буде пухом
І Вічне Царство в Небесах,
Тебе ніколи  не забудем,

Назавжди  в наших ти  серцях.
У вічній скорботі — дружина, 

діти та їх сім’ї

Козельщинська райдержадміністрація 
повідомляє, що 28 серпня 2014 року з 15 до 16 
години відбудеться спільна пряма телефонна 

лінія з питань дотримання в області антикорупційного 
законодавства під назвою «Суспільство проти корупції».
На запитання громадян дадуть відповіді працівники  Управління 

державної служби  Головного управління державної служби  
України  в Полтавській області, Державної податкової 

адміністрації України  в Полтавській області, Управління 
Міністерства внутрішніх справ України  в Полтавській області, 
прокуратури  Полтавської області та Головного управління 

юстиції у Полтавській області. Запитання можна направляти  під 
час  проведення спільної прямої телефонної лінії або заздалегідь 

за телефонами  у м.Полтаві:
  (0532) 56-53-66 та (0532) 60-60-74.

Просимо взяти  активну участь у прямій тефонній 
лінії державних службовців, посадових осіб місцевого 

самоврядування, пересічних громадян.

ПРЯМА ТЕЛЕФОННА 
ЛІНІЯ

ПРИВІТАННЯ .ОГОЛОШЕННЯ. ІНФОРМАЦІЯ15 серпня 2014  року

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней. Дорого.  
Цілодобово.  Вимушений забій.  Тел. 066  966 94 86.

КУПЛЮ корів, биків, телят, коней, кіз. 
ДОРОГО. ЦІЛОДОБОВО. Вимушений забій.  

Тел. 095 77 48 574, 067 299 60 55.

11

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней, 
кіз. Вимушений забій. Дорого. 

Тел. 066 865 85 95, 097 230 23 19.

ОРЕНДА
Редакція районної газети «Козельщинські 

вісті» надасть в оренду під офіс нежитлове 
приміщення площею 7 м2. Пропозиції подавати  
протягом місяця з дня опублікування оголошення.

ЖИДКИЙ ПЕНОПЛАСТ, 
ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, КРЫШ, 

ПЕРЕКРЫТИЙ. Экономия газа 50%.
050-556-27-82,097-744-22-00,093-761-76-78

ЦІЛИТЕЛЬКА РАЇСА
За допомогою добрих 
вищих сил, рук і 
молитов ОЧИЩУ душу; 
ЗНІМУ прокляття, 
зурочення, намовляння, 
пороблення, привороти, відвороти, 
вінок безшлюбності, переляк, родове 
закляття; ЛІКУЮ від бородавок, хвороб 
суглобів, шкіри, енурези; ВИГАНЯЮ  злих 
духів як із людини, так і з приміщення; 
ВИЛИВАЮ на віск; НАВОДЖУ лад у сім’ї 
та бізнесі; ДОПОМАГАЮ повернути віру 
в себе.

При  собі мати  свічку і півлітра води.
Вартість прийому — 80 грн. 

Запис  проводиться до 17.08  за тел.: 
097-880-65-86, 098-95-74-303.
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ДАІ ПОВІДОМЛЯЄ ПОКРІВЕЛЬНІ РОБОТИ БУДЬ-ЯКОЇ СКЛАДНОСТІ. 
Складання кошторисів, доставка матеріалу. Якість, гарантія.

ВСТАНОВЛЕННЯ ПАРКАНІВ УСІХ ВИДІВ, УКЛАДАННЯ ТРОТУАРНОЇ 
ПЛИТКИ. Якість, гарантія. Тел. 067-73-14-156.

послуги
- Магазин-ательє «ШИЙ&КО» пропонує: 
прокат шкільної форми; асортимент тканин; 
різноманітну фурнітуру; в’язальні нитки; 
дизайн та пошив ламбрекенів,   штор,  гардин; 
пошив і ремонт одягу та інше. Наша адреса: 
смт Козельщина, вул. Радянська 46А, 2 поверх 
(над ПриватБанком») Тел. 067 105 83 49;
--------------------------------------------------
- Асфальтування, укладка тротуарної 
плитки. Швидко, якісно. Тел. 093 553 56 81,  
097 907 83 34.
----------------------------
- Виконаємо роботи з ремонту автомобілів 
вітчизняного виробництва. с. Лутовинівка, 
тел. 050 052 29 85.
----------------------------
- Надам послуги комбайна і вантажного 
автотранспорту. Тел.: 050 077 58 02, 068 164 
61 42.
----------------------------
- Бетонные работы (опалубки, стяжки, 
монолиты, отмостки, фундаменты), мо-
нолитные лестницы, армировка. Тел.: 099 
080 43  59, 098 420 83  39.
----------------------------
- Утепление пенопластом, реставрация, 
декорирование фасадов, армирование, 
нанесение всех видов декоративной шту-
катурки. Тел.: 099 080 43  59, 098 420 83  39.
----------------------------
- КамАЗ, зерновоз, самоскид. Допомога 
у реалізації сільгосппродукції. Тел.: 099 48 
92 555.

КУПЛЮ
- автомобілі Москвич, ВАЗ, ГАЗ, ЗАЗ, УАЗ та 
інші на запчастини. Дорого. Тел. 066 630 19 18, 
068 344 47 92;
--------------------------------------------------
- ТЕЛЯТ, КОРІВ, БИКІВ, СВИНЕЙ. Тел. 050 846 
04 07, 097 117 69 70;
----------------------------------------
- соняшник масляний, крупний, кондитерський. 
Будь-який об’єм. Тел. 099 489 25 55;
--------------------------------------------------
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  молодняк, 
коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 28 94.

продам
- приватизовану земельну ділянку 25 соток 
у смт Новій Галещині, що прилягає до траси  
Кременчук-Полтава. Тел.: 066 344 02 99;
----------------------------------------

- газифікований будинок зі всіма 
зручностями  у смт Козельщині по вул. 
Чапаєва, садиба 7 соток, приватизована. Є 
гараж, сарай, літня кухня. Тел. 095 900 11 
04;
---------------------------------------------

- двоповерховий будинок у центрі 
Козельщини  з ус іма зручностями  й 
господарськими  будівлями. Звертатися за 
телефоном 095 510 45 35;
-----------------------------------------------
- газифікований будинок із госпбудівлями  у 
с.Оленівці; 2 сараї, літня кухня, колодязь, 0.51 
га приват. землі. Тел.: 099 721 78 02, 098 47 
13  251;
----------------------------------------
- газифікований будинок у смт Козельщині по 
вул. Червоноармійській,111 (у районі цегельного 
заводу). Є літня кухня, сарай, погріб, 0,19 га землі, 
приватизована.  Тел. 095 722 65 89,  067 878 76 77;
-----------------------------------
- будинок у смт Козельщині по вул. 
Жовтневій, 11. Тел. 099 430 43 97;
----------------------------------------
- однокімнатну квартиру у смт Козельщині 
на вул. Радянській, 227а, у районі цегельного 
заводу. Тел. 099 56 80 599, 067 199 19 43;
----------------------------------------
- двокімнатну квартиру у смт Козельщині, 1 
поверх, високо, євроремонт,  усе нове +  нові 
меблі й електроприлади, велика лоджія. 18 500 
у. о. Тел.: 097 537 77 58, 096 038 30 33;
-------------------------------------------
- 2-кімнатну квартиру у центрі смт Козельщини, 
вул. Радянська, 67, кв. 7. Тел. 3-22-96;
----------------------------------------
- однокімнатну квартиру у смт Козельщині на 
вул. Радянській, 5, у двоповерховому будинку на 
1-му поверсі. Квартира у відмінному стані, після 
ремонту. Загальна площа 36,9 м2. Тел. 095 340 
90 45, 068 344 58 07;
-------------------------------------------
- вагончик побутовий 7х2,5; гараж 
металевий 7х4,5; збірний двоповерховий 
будинок котеджного типу з 
керамзитобетону підвищеної якості 
площею 150 м2; плити ПК 3,6х1,2 — 3  шт. 
Ціни  за домовленістю. Тел. 096 798 91 26;
----------------------------------------
- ЗАЗ Ланос 2013  р. в. Кондицiонер, 
сигналiзацiя, протитуманки,електросклопакет, 
газ/бензин. Можлива розстрочка на вигiдних 
умовах. Тел. 096 155 53  53;
--------------------------------------------
- МАЗ-5336, 2002 р. в., пробіг 44 тис., дизель 
14.9, КПП механіка-5, бортовий, причіпне, тахо-
граф, вантажопідйомність 10 т, сірого кольору. 
Ціна 100 тис. грн. Тел.: 066 256 62 93, 068 307 
60 96;
----------------------------------------

- Т-40, Т-150, МЖТ-16, металобрухт, 
ЗіЛ 4502, обладнання, ГАЗ 5204, 
причепи, приміщення  під розбір. Тел. 
9-71 85, 096 258 98 94, 066 935 22 63, 
066 131 54 58 КП «Галещина»;
-------------------------------------------
- бетонні блоки у наявності та під замовлення. 
Тел. 067 73  14 156;
----------------------------------------------------
- пропоную б/в автозапчастини на автомо-
білі ВАЗ-01-07, Москвич, ЗАЗ, ГАЗ. Тел. 
066 630 19 18, 068 344 47 92;
---------------------------------------
- терміново телицю, тільна 8 місяців. Тел. 
066 641 73 07;
--------------------------------------------
- телицю коричнево-рябу віком 1р. 6 м., 
тільна три  місяці. Тел. 097 633 58 67;
-------------------------------------------

- бройлерів на м’ясо. Тел. 995 055 59 
57;
----------------------------------------

- цуценят німецької породи. Тел. 
097 067 15 68;
-------------------------------------------

Продам КУРЕЙ-НЕСУЧОК, 
вік 10 місяців з доставкою 

до замовника. 
Тел. 099 000 91 80,

 097 768 02 93



Оселедець 28 грн./кг

Риба свіжа 12-30 грн./кг

Свинина 45-65 грн./кг

Сало 10-35 грн./кг

Молоко 6-7  грн./л

Сметана 30 грн./л
Сир 
кисломолочний 30 грн./кг

Яйця курячі 12 грн./10 шт.

Малина 20 грн./1л бан.

Виноград 20-30 грн./кг.

Сливи 10 грн./кг

Дині 6 грн./кг

Кавуни 1,6-2,5 грн./кг

Капуста 2-2,5грн./кг

Баклажани 3,5-4 грн./кг

Помідори 3,5 -6 грн./кг

Огірки 7-7,5 грн/кг
Перець 
болгарський 3,5-20 грн/кг

Перець гострий 15-16 грн./кг

Цибуля 2,5-4 грн./кг

Часник 15-25  грн./кг

Картопля 3 грн./кг

Морква 3-4 грн./кг

Буряк 3 грн./кг

Гриби свіжі 18 грн./кг

Мед 20-30 грн./0,5 л

Олія 12-14 грн./літр

Пшениця 20 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 20 грн./відро

Кукурудза 20-24 грн./відро

Дерть 20-22 грн./відро

у Козельщині
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ОВЕН. У понеділок будьте уважними  та скрупульозними  
у справах,  оскільки  є ризик зробити  помилку. Вівторок 
стане хорошим днем для вирішення матеріальних питань. 
Середа підійде  для дослідницької та аналітичної роботи. У 
четвер будьте обережні на дорозі. Цвях, що випав зі  стіни  
у п’ятницю,  стане дуже поганою прикметою. У суботу мо-
жете отримати  подарунок. У неділю можливі неприємності,  
пов’язані з водою, і не тільки  на відкритих водоймищах,  але 
і вдома у ванній. 

ТЕЛЕЦЬ. У понеділок вам вдаватимуться усі справи, 
оскільки  ви   будете бадьорі й ініціативні. Вівторок стане 
днем контрастів. У середу перед виходом з дому перевірте 
своє взуття, щоб воно не розсипалося у дорозі. У четвер вам 
може пощастити  в азартних іграх або  лотереї. У п’ятницю 
має все налагодитися в матеріальному плані. У суботу у вас  
з’явиться можливість  схилити  на свій бік людей, які досі 
сумніваються. Недільний день може обернутися порожніми  
обіцянками  ваших друзів або родичів.

БЛИЗНЮКИ. Понеділок — саме той день, коли  зозуля 
може правильно відрахувати  відведені вам роки. У вівторок 
ви  маєте  отримати  за свої труди  цілком заслужену вина-
городу. У середу не можна перекладати  на інших людей 
свої фінансові справи  — це обернеться збитками. Четвер 
буде вдалим для романтичного знайомства. У п’ятницю не 
вийде знайти  спільну мову з представниками  державних 
органів. У суботу ви  зачаруєте,  і схилите людей на свій бік. 
Якщо в неділю вас  охопить почуття занепокоєння — пере-
ставте  меблі у домі. 

РАК. У понеділок намагайтеся не наробити  помилок на 
роботі — це загрожує зниженням посади  або зменшенням 
зарплатні. Вівторок — поганий день для спілкування,  оскільки   
можна легко зіпсувати  з кимось стосунки. У середу ви  мо-
жете зіпсувати  свій одяг. У четвер можлива зустріч із впли-
вовими  людьми,  і тільки  від вас  залежить, чи  погодяться 
вони  вам допомогти. У п’ятницю найкраще взяти  відгул на 
роботі та відпочити,  оскільки  успіху в справах все одно не 
буде. У суботу бережіть енергію і не спілкуйтеся з неприєм-
ними  вам людьми. На неділю краще не призначайте ніяких 
зустрічей,  оскільки   ваші друзі на них все одно не прийдуть. 

ЛЕВ. У понеділок побережіть голову — є небезпека отри-
мати  травму.  У вівторок ви  можете загубити  парасольку 
або ключі,  і це зіпсує настрій. У середу можливі проблеми  з 
водою або електрикою. Четвер стане дуже вдалим днем, не 
упустіть свого шансу. У п’ятницю не купуйте нижню і постіль-
ну білизну. У суботу зустріч з малознайомою людиною може 
стати  хорошим знаком, що принесе гроші і славу. У неділю 
не беріть до рук вогнепальну зброю, щоб не трапилося біди. 

ДІВА. Понеділок стане сприятливим днем для плідної 
взаємодії з оточуючими  і близькими. Вівторок буде активним 
і творчим днем, і це сприятиме роботі. У середу можливе зна-
йомство, яке здатне змінити  ваше життя. На четвер краще не 
планувати  поїздку на полювання чи  риболовлю. У п’ятницю 
ви  нарешті зможете знайти  те, що вже давно і безуспішно 
шукали. У суботу вас  можуть потурбувати  взаємини  з ді-
тьми  або батьками. У неділю відмініть усі поїздки, особливо 
далекі, краще провести  цей день удома. 

ТЕРЕЗИ.  У понеділок не варто купувати  електроприлади  
— довго вони  не прослужать. У вівторок може з’ясуватися,  
що у вас  з’явилися додаткові зобов’язання,  про які раніше 
ви  і не здогадувалися. Середа — вдалий день,  щоб позбути-
ся шкідливих звичок.  У четвер ви  можете зміцнити  дружбу 
і взаєморозуміння. Якщо у п’ятницю ви  залишите незакін-
ченими  справи, то ризикуєте наступного тижня зіткнутися з 
проблемами. У суботу постарайтеся на практиці реалізувати  
всі ідеї, що приходять вам у голову. Неділя — чудовий день 
для розслаблення і сімейного відпочинку.

СКОРПІОН.У понеділок не варто звертатися у державні 
органи. Вівторок стане хорошим днем для початку романтич-
них стосунків, але тільки  якщо ви  не перебуваєте в шлюбі. У 
середу не піднімайте важких предметів — бережіть спину. У 
четвер не відмовляйтеся від будь-якого спілкування, можете 
почути  багато корисної інформації. П’ятниця буде успішною, 
якщо ви  скористаєтеся чиєюсь допомогою. Ні в якому разі 
не призначайте на суботу заручини  або весілля. У неділю 
приділіть більше уваги  своїм близьким. 

СТРІЛЕЦЬ. У понеділок ви  зможете відстояти  свою точку 
зору лише завдяки  своїм професійним навичкам. У вівторок 
не робіть різких рухів і не поспішайте — можете порвати  
одяг. Середа відзначиться отриманням несподіваних звісток 
і важливими  змінами. У четвер не варто надмірно прискі-
пуватися до недоліків оточуючих. У п’ятницю спілкування з 
вами  будуть прагнути  товариші і колеги,  до того ж,  не тіль-
ки  на роботі. Субота — не найкращий день для придбання 
електроприладів. Неділя — сприятливий день для того, щоб 
розпрощатися з тими  предметами, які стали  обтяжливими. 

КОЗЕРІГ. У понеділок ви  маєте бути  готові  до незначно-
го конфлікту з незнайомими  людьми  і грубості оточуючих. 
У вівторок на вас  чекає пильна увага начальства,  колег і 
ділових партнерів. У середу цілком можливі  значні витрати. 
У четвер може надійти  пропозиція від давніх партнерів. У 
п’ятницю вирішуватимуться питання стосовно вашої кар’єри,  
тож  не упустіть сприятливий момент. Якщо у суботу у вас  
відбудеться романтична зустріч «на стороні», то про це 
обов’язково  дізнається ваша половинка. У неділю сміливо 
будуйте плани  — вони  обов’язково здійсняться.

ВОДОЛІЙ. У понеділок не обмінюйте валюту і не вкла-
дайте гроші в угоди. Вівторок стане сприятливим днем для 
справ з нерухомістю. Якщо ви  у середу зустрінете вагітну 
жінку, то ця щаслива прикмета принесе несподіваний фінан-
совий успіх. У четвер ви  зможете зав’язати   міцні стосунки  
з потрібними  людьми. У п’ятницю ви  не зможете знайти  
спільної мови  з кимось із близьких. Субота буде сприят-
ливим днем для творчих людей.  У неділю приділіть більше 
уваги  своїм дітям, щоб вони  не загубилися і не накоїли  біди.

РИБИ. У понеділок не конфліктуйте з близькими  людьми, 
знову налагодити  стосунки  буде непросто. У вівторок вам 
можуть повернути  борг,  на який ви  вже й не розраховували. 
У середу будьте уважнішими  до свого тиску, оскільки  
він може змінитися у найбільш непідходящий момент. У 
четвер не слід грати  в азартні ігри, наслідки  можуть бути  
неприємними. У п’ятницю, користуючись громадським 
транспортом,  не сідайте в останній вагон. У суботу ви  
можете розраховувати  на успіх у стосунках із протилежною 
статтю. Але саме у неділю у вас  є шанс  зустріти  ту людину, 
про яку ви  мріяли  у своїх потаємних снах.
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К — РЕКЛАМА.

Які нині ціни 
на базарі

15.08.2014 р.

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН

ДЕ КУПУВАТИ ТОВАРИ 
ДЛЯ ШКОЛИ?

Найкраще піти  в магазин. Адже там 
більший вибір товарів. Дехто вважає, що 
краще за все купувати  на ринку,  бо там 
нижчі ціни. Однак вам треба мати  на увазі,  
що на ринку не дають гарантію на товар. 
Якщо він виявиться поганої якості, вам 
його ніхто не обміняє і доведеться ку-
пувати  інший. У магазині завжди  можна 
обміняти  товар, якщо він з якоїсь причини  
вам не підійде. Крім того,  у магазинах 
досвідчені продавці допоможуть вам 
правильно вибрати  речі. Це заоща-
дить час  і гроші.

КІЛЬКА КОРИСНИХ ПОРАД:
- Купуйте все поступово. Адже це творчий процес.
- Шкільну форму краще купувати  безпосередньо пе-
ред походом у перший клас. Малюк може підрости.
- Коли  будете ходити  по магазинах у пошуках шкільних 
приладь, обов’язково візьміть із собою дитину,  інакше 
ризикуєте придбати  шкільну форму «старої моделі», 
спортивний костюм, з якого «усі будуть сміятися»,  або 
зошити, в яких їй буде нецікаво писати.
- Перед виходом у магазин складіть детальний список 
того, що потрібно купити. Це допоможе нічого не за-
бути  і не накупувати  зайвого.

Нехай дитина запам’ятає 1 вересня. Коли  вона 
прийде зі школи,  купіть торт і влаштуйте невелике ро-
динне свято.

То що ж купити  дитині у школу? Основне прави-
ло — роби  всі закупи  разом із дитиною. По-перше,  
це цікаво, по-друге, допоможе психологічно настроїти  
дитину на те, що відпочинок закінчується і скоро треба 
йти  до  школи. Крім того,  користуватися усіма покуп-
ками  доведеться саме дитині,  так що останнє слово 
має бути  за нею — чи  зручно, чи  подобається, чи  не 
буде соромно перед друзями  (наприклад, мама може 
купити  синові дуже зручний і дорогий ранець,  але з 
«дитячим» малюнком).

КУПУЄМО ПОРТФЕЛЬ
Одна з перших і найважливіших покупок — порт-

фель або ранець. Важливо не помилитися, вибира-
ючи  серед великої кількості варіантів,  адже дитина 
носитиме його щодня упродовж декількох років. Отож,  
зверніть увагу на наступне:

- вага портфеля має бути  вказана на етикетці. 
Розраховуйте так, щоб він складав близько 10% ваги  
дитини  — цей найбільш оптимальний варіант, інакше 
малюк страждатиме від болю у спині,  зіпсує собі по-
ставу і ходу;

- для здорової статури  треба,  щоб дитина носила 
портфель або рюкзак не в руках,  а безпосередньо на 
спині. Тому зверніть увагу на лямки  — вони  повинні 
регулюватися, бути  широкими  (не менше 4 см) і зруч-
ними. Ідеальний варіант,  якщо вони  прошиті м’якою 
тканиною на тій стороні, яка торкатиметься тіла;

- матеріал,  з якого зроблений ранець, має бути  
екологічно чистим і водовідштовхувальним. Ні в яко-
му разі він не повинен містити  токсичних речовин і 
запахів,  адже калюжі,  розлитий сік, кремове тістечко, що 
розмазалося, — усе це чекає на новенький портфель у 
майбутньому;

- «спинка» ранця має бути  ортопедичною (це також 
вказано на етикетці). Коли  примірятимете, перевірте, 
щоб вона розташовувалася саме на спині малюка;

- на «спинці» має бути  м’яка тканина або сітка для 
того, щоб дитина не пітніла під час  носіння портфеля.

- не забудьте про зручність: ранець обов’язково по-
винен мати  зовнішні кишеньки  для дрібних предметів 
і пляшки  води, усередині має бути  декілька відділень 
для книг, зошитів,  пеналу;

- перевірте ручку портфеля — вона має бути  гла-
денькою, без рельєфів, щоб дитячій долоньці було 
зручно;

- заради  безпеки  перевірте, чи  є світловідбиваючі 
елементи. Увечері на вулиці це захистить малюка від 
неприємних несподіванок і додасть вам упевненості у 

тому, що його повернення до-
дому пройде без пригод. Також  

ви  можете самостійно нашити  ці 
елементи.

ВИБИРАЄМО ОДЯГ
Наступний,  не менш важ-

ливий крок — вибір шкільного 
одягу. До цього питання також 
слід поставитися серйозно, 
адже дитині доведеться носи-
ти  шкільний одяг частіше за 
інший. Якою має бути  фор-
ма, де її можна купити  чи  
пошити, як правило, скажуть 

на батьківських зборах. Перш ніж  зробити  
вибір, зверніть увагу на такі моменти:

- вибирайте натуральні тканини, який 
би  гарний вигляд не мала синтетика. Це 
стосується як шкільної форми, так і іншого 
одягу;

- якщо в учбовому закладі не встановле-
ний обов’язковий колір форми,  вибирайте 
його самостійно. Краще всього зупинити  
вибір на темній тканині, адже навіть поду-
мати  страшно, які випробування чекають на 
одяг школяра;

- купіть додатковий шкільний одяг, адже 
форма після різних «шкільних пригод» може 
порватися,  довго сохнути  або навіть загу-
битися;

- якщо є можливість прикрасити  шкільну 
форму емблемою учбового закладу або 
причепити  значок, скористайтеся нею. Ди-
тина з гордістю носитиме такий одяг;

- на шкільних базарах досить часто по-
ряд із шкільною формою вивішують зви-
чайний повсякденний одяг. У такому разі 
зверніть увагу на етикетку,   адже напис  на 
ній «Шкільна форма» свідчитиме про те, що 
дотримані певні стандарти  (зручний крій, 
невеликий відсоток синтетики, підкладка з 
натурального матеріалу);

- не слід забувати  про змінне взуття, 
яке має бути  ортопедичним і шкіряним. А  
застібки  на ньому — на липучках;

- дитина обов’язково повинна мати  два 
спортивні костюми: теплий — на зиму і лег-
кий — на літо.

КАНЦЕЛЯРСЬКЕ ПРИЛАДДЯ
Майбутньому школяреві обов’язково 

знадобляться: 1. Зошити у клітинку і косу 
лінійку — по 20 штук. 2. Обкладинки для 
зошитів — 20 штук. 3. Обкладинки для 
підручників 1-го класу — 1 набір. 4. Кулькові 
або гелеві ручки — 2-3 синого кольору, зе-
леного і червоного — по 1. 5. 2-3 прості 
олівці. 6. Гумка і точило. 7. Лінійка (20 см) і 
ножиці. 8. Пенал. 9. Альбом для малювання. 
10. Тека для зошитів. 11. Кольорові олівці. 
12. Підставка для книг. 13. Набір кольорового папе-
ру. 14. Акварельні фарби і гуаш. 15. Набір пензликів 
№ 4-6 (1 шт.), № 11-14 (1 шт.). 16. Пластилін. 17. 
Пластикові коробочки для їжі. 18. Вологі  серветки.                                                              

ЗОШИТИ. 
Звертай увагу на склад паперу і його якість. Не 

ведіться на яскраву обкладинку та глянцевий папір.    
Як бачите, список необхідних речей для школи  чи-
маленький. Тому налаштуйтеся на правильну хвилю і 
гайда по магазинах!      Діти  хвилюються,  коли  їм до-
водиться поспіхом збиратися і потім бігти  до школи. 
Звечора покладіть усе необхідне в портфель, у тому 
числі фізкультурну форму і,  скажімо,  гроші на шкільну 
екскурсію.

Найголовніше — це настрій, з яким ваш ма-
люк вступить у своє «доросле» життя, а воно 
багато у чому залежить від настрою батьків. 
Тому запасіться позитивом і на цій хвилі сміливо 
відправляйте дитину назустріч знанням.

Як зiбрати дитину до школи?
Серпень — час, коли кожна сім’я майбутнього школяра починає активні приготування 

до школи. Отже тобі слід знати, які речі треба купити.           Перший раз у  перший клас!» 
— це, звичайно, один з найбільш значущих моментів у житті батьків і їх підрослого чада. 
Щоб підготовка до цієї важливої події пройшла без стресу, слід починати її завчасно 
і підійти до цього питання з усією відповідальністю. Не варто скуповувати все, що має 
хоч якесь відношення до школи. Багато речей можуть просто не знадобитися в першому 
класі, а гаманець, що помітно схуд,  стане приводом для стресу. Ідеальний варіант – це 
список необхідних покупок. 

РЕЧІ З ЄВРОПИ —
ЗА ДОСТУПНОЮ ЦІНОЮ!

У Козельщині, по вулиці Радянській, 44
на території бази відкривається

магазин «БІРКА»
української мережі одягу «на вагу». 

Два магазини цієї мережі 
працюють у Києві, один — у Полтаві, 

а відтепер «БІРКА» працює і в Козельщині. В асортименті — 
ДИТЯЧИЙ, ЖІНОЧИЙ,  ЧОЛОВІЧИЙ ОДЯГ, ВЗУТТЯ... 
Для зручності покупців тут є також РЕМОНТ ОДЯГУ.  

Цими послугами ви скористаєтеся прямо 
на місці — ШВИДКО, ЯКІСНО І ДЕШЕВО. 

Тож поспішайте до нашого магазину — тільки тут 
ви зможете придбати якісні речі за доступною ціною. 

Ласкаво просимо козельщан і гостей селища!

П’ятниця, 15 серпня

+250 +370

Субота, 16 серпня

+230 +330

Неділя, 17 серпня 

+190 +260

Понеділок, 18 серпня

+190 +250

Вівторок, 19 серпня

+170 +280

Середа, 20 серпня

+170  +300

Четвер, 21 серпня

+180 +310


	Binder7
	stranica1 
	stranica 2
	stranica 3
	stranica4

	Binder8
	stranica 9 
	stranica 10
	stranica11
	stranica12


